FRANGAIS

Canon Dijgital Photo Professional MODE D’EMPLOI Windows Couverture/

Utilitaires Canon

® Digital Photo Professional Ver.2.0 Introduction

Table des
matiéres

Table des matiéres

Introduction

R—

, . " . [ Affichage des images
Affichage des images miniatures et exécution des miniatures et exécution des

T A o modifications de base dans la
modifications de base dans la fenétre principale o

—

T e o e [ Exécution de
Exécution de modifications détaillées modifications

a . r . détaillées dans la
dans la fenétre de modification | fenétre de modification

Re—

Modéles compatibles

® EOS-1D Mark IIN e EOS 5D

T o - [ Exécution de
3 Exécution de modifications détaillées modifications détaillées

n e . y dans la fenétre de
dans la fenétre de modification d’'image | modificatienidlimags

C g

e EOS-1Ds Mark Il e EOS 350D DIGITAL ,
e EOS-1D Mark I e EOS 20D Affichage d’'une image dans la fenétre Affichage d'une
, g . . image dans la fenétre
e EOS-1Ds e EOS 300D DIGITAL de vérification rapide de vérification rapide
e EOS-1D e EOS 10D
e EOS D60 Référence Référence ]
e EOS D30
® PowerShot Pro1
Index Index

CEL-SF1RA220 © CANON INC. 2005 @ @ @



Introduction

Ce chapitre comprend des informations de mise en garde a lire avant d’utiliser le logiciel Digital
Photo Professional, ainsi que des informations sur la fagon d’utiliser ce mode d’empiloi, sur la
configuration systeme requise et sur les types d’'image pris en charge. Il explique aussi les
fonctions et la structure des fenétres, et donne des exemples d'utilisation.

A propos de ce manuel

Nous vous remercions pour votre achat de ce produit Canon.

Une description des précautions de sécurité nécessaires pour I'utilisation de ce produit et une

description des icones d’assistance aux différentes procédures, etc. se trouvent au début de ce

mode d’emploi. Veuillez les lire avant d’entamer les autres chapitres.

©® Il est interdit de reproduire sans permission, en tout ou en partie, le contenu de ce mode
d’emploi.

® Canon se réserve le droit de modifier sans préavis les spécifications du logiciel et le
contenu de ce mode d’emploi.

©® |l se peut que les écrans et éléments affichables du logiciel imprimés dans ce mode
d’emploi different Iégérement de ceux du véritable logiciel.

® Le contenu de ce mode d’emploi a été minutieusement revu. Si vous y remarquez toutefois
erreur ou omission, veuillez contacter le service d’assistance Canon.

® Veuillez noter qu'indépendamment de la mention ci-dessus, Canon n’assume aucune
responsabilité quant au résultat du fonctionnement du logiciel.

Précautions

Lisez attentivement les précautions avant d'utiliser ce produit. Veillez a utiliser le produit
conformément aux procédures décrites dans les instructions.

Les précautions de sécurité suivantes vous permettent d'utiliser le produit et ses accessoires
correctement et en toute sécurité afin d’éviter toute blessure ou détérioration de biens. Lisez-
les et assurez-vous que vous les avez comprises avant de passer aux autres sections de ces
instructions.

/\ Avertissement

N’exécutez pas le ou les CD-ROM fournis dans un lecteur qui ne prend pas en charge des CD-ROM de
données. Le son extrémement fort émis lorsque vous lisez le ou les CD-ROM dans un lecteur de CD audio
(lecteur de musique) peut endommager les haut-parleurs. Les sons puissants émis lorsqu’un CD-ROM de
données est lu sur un lecteur de CD audio lors du port d'écouteurs peut également entrainer une perte
auditive.

Information sur les marques mentionnées

® Canon et EOS sont des marques commerciales de Canon Inc.

® IBM est une marque déposée d’International Business Machines Corporation.

® Microsoft et Windows sont ges marques déposées ou des marques commerciales de
Microsoft Corporation aux Etats-Unis et/ou dans d’autres pays.

©® Cliquez sur une rubrique pour afficher la page correspondante.

Principales caractériStiqUes............cooorriiiiiriceiiesie s 0-2
Configuration SYSt€me reqUISE..........ccuroirriirriernier s 0-2
Formats d’image pris €n Charge ........ccciviiininininin e 0-2
Configuration de la fenétre de fonctions .... .0-3
Exemple d’OPeration ... e 0-4

©® Adobe et Photoshop sont des marques déposées ou des marques commerciales d’Adobe
Systems Incorporated aux Etats-Unis et/ou dans d’autres pays.

©® Les autres noms et produits non mentionnés ci-dessus peuvent étre des marques déposées
ou des marques commerciales des sociétés respectives.

Lecture du manuel et conventions utilisées

® Dans ce manuel, Windows XP Professionnel/Edition Familiale est appelé « Windows XP »
et Windows 2000 Professionnel est appelé « Windows 2000 ».
® Dans ce mode d’emploi, les écrans utilisés dans les exemples sont ceux de Windows XP.
® Dans ce document, les crochets [ ] sont utilisés pour
indiquer les éléments tels que les noms de fenétre, noms ~ BIEEE = wioer o foae per
de menu et noms de bouton qui apparaissent sur I'écran pr—
de l'ordinateur. T

Grands minkshure erle
® Le texte qui apparait entre < > dans ce document indique  “tm e

Meistins sves sberationd e

les touches du clavier et les noms des boutons de

I'appareil photo. e i
©® Les astérisques des indications comme (p. *-*) indiquent Z

les pages de référence dans ce document.
® » dans ce document indique la séquence d’opérations comme illustré a droite.
Exemple : Menu [Affichage] » [Trier] » [Nom de fichier]
® Les explications ci-dessous décrivent le type de contenu indiqué par les icones respectives.
0 . Signale les informations que vous devez lire avant I'utilisation afin d’éviter tout
probléme pouvant avoir des conséquences sur le fonctionnement du logiciel et de
I'ordinateur.
Signale les informations supplémentaires qui vous seront utiles.

® Cliquez sur n'importe quel bouton de contenu de chapitre a la droite du mode d’emploi pour
afficher la premiére page du chapitre correspondant.

® En cliquant sur les boutons qui se trouvent en bas a droite du mode d’emploi, il est possible
de se déplacer comme suit :

@ . Affiche la page précédente.
@ : Affiche la page suivante.

@ . Retourne a I'image qui s’affichait avant.

0-1

Couverture/
Table des
matieres

Introduction

[ Affichage des images
miniatures et exécution des
modifications de base dans la
_fenétre principale

[ Exécution de
modifications
détaillées dans la

| fenétre de modification

~

[ Exécution de
modifications détaillées
dans la fenétre de
_modification d'image

Affichage d’'une
image dans la fenétre
de vérification rapide

L

Référence

Index

00O



Ll - r u u
Principales caractéristiques Couverture/
Le logiciel Digital Photo Professional (DPP) est congu pour la modification des images RAW DPP permet de convertir et enregistrer des images RAW sous forme d’'images TIFF ou Table deS
prises avec les appareils photo numériques Canon ; il est doté des caractéristiques et fonctions JPEG et d’y joindre un profil ICC. matiéreS

suivantes afin de répondre aux exigences des professionnels et des photographes amateurs
de haut niveau qui prennent principalement des images RAW.

DPP permet de convertir et enregistrer un lot contenant plusieurs images RAW (traitement
par lot).

DPP permet de changer les noms de fichier par lot (fonction Renommer).

Avec EOS Capture, DPP est compatible avec la prise de vue a distance.

Traitement ultra-rapide des images RAW

Introduction

DPP rend possible, grace a un algorithme de haute performance exclusif a Canon, le
traitement et I'affichage ultra-rapide des images RAW.
DPP, un logiciel authentique de Canon, rend possible un traitement d'image de haute qualité.

Un fonctionngment e ung variéte de fanéires pouvnt répondre a toutes les étapes du ravai de professionnel

D'utilisation facile, le DPP est compatible avec toutes les étapes du travail de professionnel et possede une
grande variété de fenétres.

Dans la fenétre principale, il est possible d’afficher les images sous forme de liste (affichage de miniatures), de
les sélectionner, de les réorganiser et d’effectuer des opérations simples de modification.

Dans la fenétre de modification d’image, il est possible de sélectionner une des images pour 'agrandir, la
vérifier et effectuer des opérations de modification avancées.

Dans la fenétre de modification, il est possible d’agrandir une image, de la vérifier et d’effectuer des opérations
de modification avancées.

Dans la fenétre de vérification rapide, il est possible d’afficher, vérifier et sélectionner les images une a la fois.

Modification d’image en temps réel

DPP est doté de diverses fonctions de modification d'image dont le résultat se reflete en temps réel sur l'image.
Il est possible de régler toutes les fonctions de modification d'image avec une précision élevée de 16 bits.

DPP permet d'effectuer divers types de modification d'image avec la fonction de réglage de I'image RAW qui, en
comparaison des fonctions de réglage de I'image de I'appareil photo, est plus compléte et offre davantage de
liberté. Cela comprend aussi la fonction de réglage de 'image RVB, qui permet de modification les images RAW et
les images RVB (images JPEG, images TIFF). La modification des images RAW avec la fonction de réglage de
limage RAW n’entraine pratiquement aucune détérioration de I'image.

Fonctions de réglage de I'image RAW :

Réglage de la luminosité, de la balance des blancs et du style d'image

Fonctions de réglage de I'image RAW et de I''mage RVB (images JPEG, images TIFF) :

Réglage de la courbe de tonalité, réglage des couleurs, netteté, compression, correction d'image
(réparer, tampon de copie) et rotation d'image (90° vers la gauche ou la droite).

DPP permet d’enregistrer, importer ou appliquer des données de recette (le résultat des divers
réglages effectués sur une image modifiée) vers d’autres images.

La fonction d’affichage comparatif avant/aprés modification vous permet de comparer et de régler
I'image affichée dans une fenétre qui présente les versions avant et aprés modification.

Une grande diversité de fonctions

DPP permet de sélectionner et organiser les images au moyen de 3 types de coches.
DPP permet d’envoyer une image vers Photoshop ou un lot d’'images vers un logiciel de
modification d’image en option.

DPP permet d’imprimer des copies uniques d’'images compatibles, y compris les images RAW.
Avec Easy-PhotoPrint et une imprimante Canon BJ, DPP permet d’imprimer des images
compatibles, y compris des images RAW, de maniére simple et avec une qualité élevée.

Gestion des couleurs

DPP est compatible avec le systéme de gestion des couleurs.

DPP est compatible avec 5 types d’espace de couleur (sRVB, Adobe RVB, Gamme de
couleurs RVB, Apple RVB et ColorMatch RVB).

DPP permet de joindre des profils ICC a une image enregistrée.

DPP permet de spécifier des profils de moniteur et d’imprimante.

Avec la fonction de simulation CMJN, DPP permet de simuler la couleur d’'une image
imprimée avec une imprimante, etc., dans un environnement CMJN.

Configuration systéeme requise

Systeme
d’exploitation

Windows XP (Professionnel/Edition Familiale),
Windows 2000 Professionnel

Ordinateur avec I'un des systéemes d’exploitation ci-dessus préinstallé

Ordinateur ) o )
* Ordinateurs mis a niveau non pris en charge

Unité centrale Pentium Il 750 MHz ou supérieur

Mémaoire vive Minimum 512 Mo

Espace libre du

disqueldlr 256 Mo ou plus

Affichage Résolution d’écran : 1024 x 768 pixels ou plus

Qualité de couleurs : Moyenne (16 bits) ou supérieure

Formats d’image pris en charge

Ce logiciel prend en charge les types d'image suivants.

Type d’'image et appareil photo utilisé Extension
EOS-1D Mark II N, EOS-1Ds Mark Il, EOS-1D Mark II, CR2
EOS 5D, EOS 350D DIGITAL ou EOS 20D ’
Images RAW EOS-1Ds, EOS-1D .TIF
EOS 300D DIGITAL, EOS 10D, EOS D60, EOS D30 ou
" .CRW
PowerShot Pro1
Images JPEG | Images JPEG ou JFIF compatibles Exif 2.2 ou 2.21 JPG, .JPEG
Images TIFF Images TIFF compatibles Exif .TIF, .TIFF

*Il est impossible de modifier ces images a 'aide de la fonction de modification d'image RAW
dans Digital Photo Professional.

[ Affichage des images

miniatures et exécution des
modifications de base dans la
fenétre principale

[ Exécution de

|_fenétre de modification |

modifications
détaillées dans la

_modification d'image

Exécution de
modifications détaillées
dans la fenétre de

Affichage d'une
image dans la fenétre
de vérification rapide

Référence

Index

» QOO



Configuration de la fenétre de fonctions

Digital Photo Professional comprend les fenétres et fenétres de fonctions indiquées ci-dessous, centrées autour de la fenétre principale qui s’affiche au démarrage de DPP.

A S © |l est possible d’afficher les images sous forme de miniatures et d'effectuer la
Fenétre principale modification simple des images (p.1-2).

Il est possible de modifier la taille des images et la fagon de les afficher, ou de trier
les images en fonction d'un critére sélectionné (p.1-5).
Il'est possible de trier et d'organiser les images au moyen de 3 types de coches (p.1-2).~
Pour les images RAW, il est possible de régler la balance des blancs et la luminosité,
et de spécifier 'espace de couleur (p.1-6 a p.1-9).
Il est possible de faire pivoter les images RAW, JPEG et TIFF, et de régler leur
luminosité (p.1-2, p.1-9).
Il'est possible de convertir les images RAW en images JPEG et TIFF, et
d'enregistrer en tant qu'images séparées les images modifiées* (p.1-15).

Il est possible d'imprimer les images (y compris les images RAW)* (p.1-19).

Il est possible de spécifier tous les paramétres de Digital Photo Professional* (p.1-20).
* Cela est aussi possible dans la fenétre de modification et dans la fenétre de modification d'image.

Double-
cliquez

$ ez

Bouton ou
menu

Fenétre de modification d’image

image (p.3-1).

avant et apres modification (p.2-3).

d’'image (p.2-3 a p.2-6).

@ |l est possible de sélectionner une image parmi plusieurs
images et d’effectuer une modification avancée de cette

@ |l est possible de modifier la taille des images et la fagon
de les afficher, ou d’afficher pour comparaison une image

@ Pour les images RAW, il est possible de régler la
luminosité et la balance des blancs, et de spécifier le style

@ |l est possible de régler la courbe de tonalité et la couleur
pour les images RAW, JPEG et TIFF (p.2-6 a p.2-8

Fenétre de conversion et enregistrement
d’images par lot (traite! par lot)
Errmm—— O |l est possible de

. convertir et enregistrer
— en images JPEG ou
TIFF un lot d'images
RAW, et d’enregistrer en
e tant quimages séparées

un lot d'images
modifiées (p.1-16).

Importer des images depuis EOS Capture

@ Avec EOS Capture, il est possible
d’afficher des images prises a distance
(p.1-19).

==

Couverture/
Table des
matieres

Fenétre de modification ¢

Il est possible d’agrandir et afficher, dans une fenétre
séparée, une image sélectionnée dans la fenétre principale.
Il est aussi possible d'afficher jusqu’a 36 fenétres de
modification pour comparer les images éditées (p.2-2).

Il est possible de modifier la taille des images et la fagon de
les afficher, ou d'afficher pour comparaison une image
avant et aprés modification (p.2-3).

Pour les images RAW, il est possible de régler la luminosité
et la balance des blancs, et de spécifier le style d'image
(p-2-3 2 p.2-6).

Il est possible de régler la courbe de tonalité et la couleur
pour les images RAW, JPEG et TIFF (p.2-6 & p.2-8).

] o Westpossible datficher
rapidement et visualiser, dans

une fenétre séparée, les
images sélectionnées dans la
fenétre principale (p.4-1).

@ |l est possible de trier et
d’organiser les images au
moyen de 3 types de coches
(p-4-1).

@ |l est possible de
changer des
noms de fichier

par lot (p.1-17).

Transfert d'images vers un logiciel de modification d'image

@ |l est possible de transférer plusieurs
images vers un logiciel de modification
d’image en option (p.1-18).

Impression avec Easy-PhotoPrint

@ |l est possible d'imprimer des images avec
Easy-PhotoPrint sur les imprimantes
Canon BJ (p.1-19).

Transfert d’une image vers Adobe Photoshop

@ |l est possible de transférer une image
vers Adobe Photoshop (p.1-18).

Fenétre de compression @ llest possible
P de comprimer

).

une image a
l'intérieur de la
plage désirée

(p.1-10).

@ ll'est possible de
corriger une image de
sorte que ses parties
indésirables se fondent
dans les couleurs
environnantes (p.1-11).
Il est possible de
corriger une image en
collant sur la partie

indésirable une autre
partie copiée ailleurs
sur 'image (p.1-12).

Introduction

Affichage des images
miniatures et exécution des
modifications de base dans la
fenétre principale

Exécution de
modifications
détaillées dans la
fenétre de modification

Exécution de
modifications détaillées
dans la fenétre de
modification d’image

L

Affichage d’'une
image dans la fenétre
de vérification rapide

Référence

Index

- QOO




Exemple d’opération Couverture/
Table des
matiéres

Une suite d’opérations typiques effectuées avec Digital Photo Professional est présentée ci-dessous.

Exemple 1 : Affichage des images miniatures et exécution Exemple 2: Sélection d'une seule image parmi plusieurs et exécutionde Sl Exemple 3 : Exécution de modifications détaillées

des modifications de base dans la fenétre principale modifications détaillées sur l'image dans la fenétre de modification d'image sur I'image dans la fenétre de modification

Introduction

{Démarrez Digital Photo Professional (p.1-2). ] {Démarrez Digital Photo Professional (p.1-2). ] {Démarrez Digital Photo Professional (p.1-2). ]

¥ ¥ ¥

Affichez les images dans la ] Y {Spécifiez des coches (p.1-2).] {Sélectionnez plusieurs images dans la fenétre principale (p.1-2). ] { Sélectionnez une image dans la fenétre principale (p.1-2). ]

Capture ou en appuyant sur le déclencheur de I'appareil photo.

Ve

‘ Vérifiez I'image qui s’affiche dans la fenétre principale ou

de modification d’image. @ @ @
0-4

fenétre principale (p.1-2). ‘ ‘ ( Afﬁchage des images
[Commutez sur la fenétre de modification d'image (p.3-1).] [ Affichez I'image dans la fenétre de modification (p.2-2). ] mml,ature,s et execution des
{Triez les images (p.1 -5).] ‘ ‘ modifications de base dans la
‘ _fenétre principale
* {Sélectionnez une des images (p.3-1). ] Modifiez I'image || .+ | AffichezI'image sousforme
Selectlonnez une image et effectuez des modifications de base (p.1-6, p.1-9). ] (p-2-3, p.2-6). de comparaison avant et = —
‘ aprés modification (p.2-3). Exécution de
- - Modifiez I'image | <. | Affichez 'image sous forme de comparaison modifications
|mP"mez les images (p.1-19).] (p-2-3, p.2-6). avant et aprés modification (p.2-3). { Imprimez I'image (p.1-1 9)] détaillées dans la
Transférez les images vers un logiciel [ Imprimez Pimage (p.1-1 9)] Transférez une image | fenétre de modification
de modification d’image (p.1-18). vers Photoshop (p.1-18)
Transférez les images vers un logiciel ( Exécution de
Enregistrez les modifications (données de recette) sur 'image de modification d'image (p.1-18). E-nregistrez les modificat-ions (données. de rec-ette) sur mod |f|cat|on5 déta|||ees
(p.1-13). Convertissez et enregistrez les images modifiées en F'image (p.1-13). Co:'-lvertlsse’z et enregistrez I'image R
tant qu'images séparées, en une seule opération (p.1-16). Enregistrez les modifications (données de recette) sur I'image modifiée en tant qu'image séparée (p.1-15). dans la fenétre de
(p.1-13). Convertissez et enregistrez les images modifiées en tant L modification d'image
qu’images séparées, en une seule opération (p.1-16).
T . . T : : e s g Affichage d’une
Exemple 4 : Vérification des images dans la Exemple 5 : Application a une autre image des données Exemple 6 : Prise de vue a distance avec ' .
fenétre de vérification rapide d’édition (données de recette) d’une image modifiée EOS Capture image dans la fenétre
de vérification rapide
{Démarrez Digital Photo Professional (p.1-2). ] { Démarrez Digital Photo Professional (p.1-2). ] { Connectez I'appareil photo a I'ordinateur et allumez I'appareil photo. ]
Sélectionnez plusieurs images dans la fenétre principale (p.1-2). Sélectionnez I'image modifiée dans la fenétre principale (p.1-2). Démarrez Digital Photo Professional (p.1-2). rrr
{ 3 ] | 3 ] { 3 J Référence
[ Affichez les images dans la fenétre de vérification rapide (p.4-1).] { Copiez les données de modification (données de recette) (p.1-13). ] { Commutez sur la fenétre principale ou de modification d’'image (p.1-2, p.3-1).] L
Vérifiez les images. +oo | Mettez une coche sur Sélectionnez I'image a laquelle les données de modification { Démarrez EOS Capture (p.1-19). ]
une image (p.4-1). seront appliquées dans la fenétre principale. Index
‘ ‘ Prenez une photo en cliquant sur le bouton [Prise de vue] dans EOS L

{ Appliquez les données de modification a I'image sélectionnée (p.1-1 3).]




Affichage des images miniatures et exécution des modifications de base dans la fenétre principale

Ce chapitre décrit les fonctions de la fenétre principale, et explique comment

afficher les images et y effectuer les modifications de base.

©® Cliquez sur une rubrique pour afficher la page correspondante.

Démarrage de Digital Photo Professional...........ccccocviniininieinnnisinicseesiennnns 1-2
Affichage des images ..o ————— 1-3
ACCES AUX AOSSIEIS ....uuriieeriiirirsirr i an e 1-4
Création d’un NOUVEAU AOSSIET ......ccuuiiiieiiiiiiiieiee sttt 1-4
Enregistrement des dossiers souvent utilisés avec un signet..............ccc........ 1-4
Organisation des SIgNEetS .........ccooiiiiiiiiii e 1-4
Copie/Déplacement d’UNE IMaAQGE........ccocuureiiireiieeeeieeeeeeeee e siee e 1-5
SUPPression d'iMAJGES .......ccceveiirrrrrrirrie e s e s s sme s sne s sne e s se e s s snnes 1-5
Sélection du mode d’affichage des images..........ccccvriirrrecmrncceerscseesesseee s 1-5
Sélection de la taille de la miniature ..........ccocooiieiiiiicn e 1-5
Image avec affichage d’informations ............c.cccoviiii i 1-5
T @S IMAGES .eeieeieii e e e et e e e e e e 1-5
Affichage d’informations sur I'iMmage ...........ccceevieieiii i 1-6
Affichage de la fenétre de modification.............cccooviiiiiii e 1-6
Affichage de la fenétre de modification d'image ............ccccevveeeiiiiiiicneneeee 1-6
Affichage de la fenétre de vérification rapide............cccoovieiiiienic e 1-6
Modification d’images RAW. ... e 1-6
Réglage de la balance des blancs...........cccoiiiiiiiiiii 1-6
Fonction Cliquer sur balance blancs............cccccoooeiiiiiiiicciiiieee e 1-8
Réglage de 1a [uUmMINOSItE...........ooiiiiiiiie e e 1-9
Spécification de 'espace COUIBUIS..........eiiiiii it 1-9
Modification d’images.........ccccccirviminieiini i ———— 1-9
Réglage de 1a luminoSIte.............eiiiiiiiie e 1-9
Compression d’UNE IMAJE .......c.eeiiiirerie e eeee e enee e e e neeeeeeee 1-10
COorrection d'iMAGE........uieiiiiie it 1-11

Utilisation des modifications (données de recette) ..........ccceeecrrcicrriccnnennes 113
Enregistrement des reCettes .........ooouiiiiiiiiiiii i 1-13
Chargement et collage des recettes ...........cccviieiiiiiiiiiiieniieceee e 1-13
Copie des recettes et application a d’autres images .........ccccceevveeevicneninenn. 1-13

Restauration des images modifiées a leur état d’origine...........cccceveennnnns 1-14
Restauration des derniers parametres enregistrés............cccccceeeveceveeeecnneen.. 1-14
Restauration des paramétres de la prise de VUE ...........ccoecvviiiieeinieciniicnee, 1-14

Enregistrement des images modifi€es..........cccccinriiminiiiiniinnninee s 1-14
Enregistrement par écrasement............coo o 1-14
Enregistrement et modification de nom ...........cccociiiiiii 1-14
Ajouter une miniature de I'iMage ..o 1-14
Conversion et enregistrement d’images RAW en les renommant.................. 1-15

Conversion et enregistrement des images en une seule opération

(traitement par 1ot) . ..o 1-16
Modification de noms de fichier en une seule opération ...........ccccevienrnnns 117
Transfert d’images vers un logiciel de modification d’image....................... 1-18

Transfert d’'une image vers PhotoShop .........ccccviiiiiiiiiecc e 1-18

Transfert de plusieurs images vers un logiciel de modification d’image........ 1-18
IMPression d iMAJEeS.......cccccerrirrermrerirsssree e s sssssne e e sesssssne e s s ssssnnresssssnnressssssnnnes 1-19

Impression avec Easy-PhotoPrint............ooeiiiiiiiiii e 1-19
Affichage d’'images dans EOS Capture..........ccccveeminieninssnnnsssesisssnsssssnssssesnns 1-19
Définition des préférences ..o ———— 1-20

Couverture/ |
Table des
matieres

Introduction

[ Exécution de

modifications
détaillées dans la

| fenétre de modification

Exécution de
modifications détaillées
dans la fenétre de

_modification d'image

Affichage d’'une

image dans la fenétre

de vérification rapide

Référence

Index

. QOO



Démarrage de Digital Photo Professional

Affiche les coordonnées de la position du curseur ainsi que les valeurs RVB
(conversion 8 bits) d’'une image lorsque vous exécutez la fonction Cliquer sur
balance blancs (p.1-8).

Double-cliquez sur I'icone [Digital
Photo Professional] du bureau.

La fenétre principale s’affiche.

Il est aussi possible de démarrer Digital
Photo Professional en cliquant sur le
bouton [Démarrer] P et en sélectionnant
[Tous les programmes] ([Programmes]
sous Windows 2000) » [Canon Utilities]
» [Digital Photo Professional] » [Digital
Photo Professional].

sont désélectionnées.

la zone d’affichage d’'images.

Le chemin du dossier sélectionné dans la zone de dossiers s’affiche.

Barre de menus
Affiche les menus [Fichier], [Edition], [Affichage], [Signet],
[Réglage], [Outils], [Fenétre] et [Aide].

La fenétre principale passe & la fenétre de modification d'image ——— 2
(p.1-6, p.3-1).

& W Favorss résels

Affiche/masque la zone de dossiers.

Zone de dossiers

Les images du dossier sélectionné s’affichent dans la zone
d’'affichage d’'images.

T 2878, 1293 ) 103, 99, 0

Edtion  Affichage  Sonet|

Sélectionne et applique une des 3 ——
coches a I'image sélectionnée.

Toutes les images de la zone d’affichage d'images

Sélectionne toutes les images dans

égiage (4ls Fendtre

" Digital Photo Professional ents and Setl s |m E m

Fenétre principale

Barre d’outils

Retire toutes les coches des images sélectionnées.

Fait pivoter 'image sélectionnée de 90° vers la gauche ou la droite.

Régle la balance des blancs d’'une image RAW (p.1-6).

Enregistre toutes les images en
une seule opération (p.1-16).

Reégle la luminosité d'une image
RAW (p.1-9).

Régle une image RAW avec Cliquer
sur balance blancs (p.1-8).

==—— Zone d’affichage de
limage

Hombee dimages : 16

Mombre dimages sélectionndes : | HN

Affiche si les données de la recette (p.1-13) sont

associées ou pas a 'image sélectionnée.

Pour sélectionner une image, cliquez sur 'image cible.

Pour sélectionner plusieurs images, maintenez enfoncée la touche <Ctrl> et cliquez

sur les images.
Pour sélectionner des images séquentielles, cliquez sur la premiére image,
maintenez enfoncée la touche <Maj> et cliquez sur la derniére image.

F—ﬁl Pour plus de renseignement sur les touches de raccourci, référez-vous a la « Liste des

touches de raccourci » (p.5-2).

! 1
Affiche le nombre d’'images actuellement sélectionnées.
Affiche le nombre total d'images.

Lorsque vous définissez le
profil de simulation CMJN
(p.1-21), [CMJN] s’affiche.

Pour sélectionner uniquement des images RAW ou des images cochées, sélectionnez le menu

[Edition] » [Sélectionner uniquement les photos RAW] ou [Sélectionner seulement les photos
cochées™].

(* représente un numéro de coche de 1 a 3.)
Pour afficher ou masquer la barre d’outils, sélectionnez le menu [Affichage] » [Barre d’outils].
Pour quitter Digital Photo Professional, sélectionnez le menu [Fichier] » [Quitter].

Couverture/ |
Table des
matieres

Introduction

Exécution de
modifications
détaillées dans la
fenétre de modification

[ Exécution de

_modification d'image

modifications détaillées
dans la fenétre de

Affichage d'une
image dans la fenétre
de vérification rapide

Référence

Index

. QOO



Informations affichées avec les images

Les informations suivantes sont affichées lorsque 'option [Grande miniature] (p.1-5) est
sélectionnée comme taille de la miniature.

Cette marque s’affiche pour les images en train d’étre
comprimées (p.1-10).

Cette marque s’affiche —rJ
lorsqu’une coche est
spécifiée (p.1-2, p.4-1).

-

12— Cette marque s'affiche pour
une image qui a été
corrigée avec l'outil de

‘ tampon de copie (p.1-11,
p.1-12).

Cette valeur s’affiche pour les
images RAW dont la luminosité a
été réglée (p.1-9).

- La valeur d’ouverture utilisée
I lors de la prise d’'images
s’affiche.

L'icdne de la balance des e La vitesse d'obturation

blancs spécifiée s'affiche G "“'G—DD':i"-CF*2 | utilisée lors de la prise
i i L d'images s'affiche.
;rx%l?g]??;)avec les images Nom de fichier 9

) . Cette marque s’affiche
Le symbole [RAW] s’affiche pour les images pour les images non

RAW. enregistrées et en
(Lorsque I'option [Petite miniature] est cours de modification.
sélectionnée, le symbole [R] s’affiche). Aucun

symbole ne s’affiche pour les images JPEG et

TIFF.

Cette marque s’affiche pour
les images dont le traitement
RVB (p.1-9, p.2-6) a été
effectué.

0 La marque [RAW] ne s’affiche pas pour les images RAW PowerShot Pro1.

Affichage des images

Vous pouvez afficher les images enregistrées sur votre ordinateur dans la fenétre principale.

Cliquez sur le dossier dans lequel les images sont enregistrées.

1" Digital Photo Professional - [E:\Documents and SettingslideaiMes do
Fichier Edition  Affichage  Signet Réglage Outis Fenétre  Aide

@ Bureau
= E‘ Mes documents
Ma musique

2 S
&) Favoris réssau L iﬂ
Z

e
404

0 © Vous ne pouvez pas afficher les images enregistrées sur une carte mémoire de
I'appareil photo. Vous devez enregistrer les images sur votre ordinateur a I'aide d’autres
logiciels livrés avec I'appareil photo ou d’un lecteur de carte d’un autre fournisseur.

® Une image JPEG configurée avec Adobe RVB et prise avec EOS 10D, EOS 300D
DIGITAL ou PowerShot Pro1 peut apparaitre avec I'espace couleurs sRVB appliqué.

Iﬂ © Référez-vous a « Images prises en charge » pour plus de renseignements sur les

images qu'’il est possible d’afficher (p.0-2).

© Les images qui ne peuvent pas étre affichées apparaissent sous [X].

© Les images que vous avez prises en tenant verticalement I'appareil photo et en
définissant le paramétre [Rotation auto] sur <Marche> s’affichent automatiquement a la
verticale.

® Vous pouvez afficher les images enregistrées sur une carte mémoire a l'aide d’un
lecteur de carte d’un autre fournisseur.

1-3

Couverture/ |
Table des
matieres

Introduction

Exécution de
modifications
détaillées dans la
fenétre de modification

Exécution de
modifications détaillées
dans la fenétre de
modification d’image

Affichage d’'une
image dans la fenétre
de vérification rapide

L

Référence

Index

00O



Acces aux dossiers

Vous pouvez accéder au dossier qui s'affiche dans le menu en cliquant dessus avec le bouton
droit de la souris.

Cliquez avec le bouton droit de la souris sur le dossier et
sélectionnez une option a partir du menu qui s’affiche.

Vous pouvez glisser et déposer @ Burea
des dossiers dans la zone de =) Mes documents
dossiers pour les déplacer vers g Ma musique
d’autres dossiers. Vous pouvez 22 Mes images
- - | &
également copier les dossiers par Expl
. ; . J Poste de trave Xplorer
glisser-déplacer en maintenant la

: &) Favoris résea] Qv
touche <Ctrl> enfoncée. Rechercher...

Partage et sécurité. ..
Ervvayer vers 4

Couper
Copier

Créer un raccourc
Supprimer
Renanmmer

Propriétés

Création d’'un nouveau dossier

Vous pouvez créer un nouveau dossier dans la zone de dossiers.

Dans la zone de dossiers, sélectionnez I’emplacement pour la
création du nouveau dossier.

Sélectionnez le menu [Fichier] » [Créer un nouveau dossier].
La boite de dialogue [Créer un nouveau dossier] apparait.

Saisissez un nom de dossier.
Le dossier est créé.

Enregistrement des dossiers souvent utilisés avec un signet

Vous pouvez enregistrer les dossiers d’utilisation fréquente a I'aide du menu [Signet].

Sélectionnez un dossier dans la zone de dossiers.

Sélectionnez le menu [Signet] » [Ajouter].

Le dossier sélectionné est enregistré dans le menu [Signet].
Le dossier enregistré peut étre sélectionné dans le menu [Signet].

Organisation des signets

Vous pouvez renommer ou supprimer le dossier enregistré dans le menu [Signet].

Sélectionnez le menu [Signet] » [Organiser].

La boite de dialogue [Trier les signets] s’affiche.

Renommez ou supprimez le dossier.

Le chemin etle nom du dossier sélectionné dans
la zone de dossiers de signets s’affichent.

[ —

Mo ¢ GiiDocuments and SettingsiXixiMes documents),
-_Sunprimar

GiDocuments and SettingsixxsiMes

Emplac. :
Tpiar documents\Mes imagesiphota

Le chemin de dossier sélectionné dans la —
zone de dossiers de signets s’affiche.

G:\Documents and Setting

Zone de dossiers de signets

Fermer

Pour changer le nom du dossier, sélectionnez le dossier dans la zone de dossiers de
signets, changez le nom du fichier affiché puis cliquez sur le bouton [Modifier].

Pour effacer le dossier, sélectionnez-le dans la zone de dossiers de signets puis
cliquez sur le bouton [Supprimer].

Cliquez sur le bouton [Fermer].

1-4

Couverture/
Table des
matieres

Introduction

Exécution de
modifications
détaillées dans la
fenétre de modification |

Exécution de
modifications détaillées
dans la fenétre de
modification d’image

Affichage d'une
image dans la fenétre
de vérification rapide

L J

Référence

Index

00O



Sélection du mode d’affichage des images 1 [ couverture

Vous pouvez modifier la taille ou la méthode et trier les images en fonction d’un critére sélectionné. Table des

Copie/Déplacement d’'une image ) _ _ o e
P y 2 Sélection de la taille de la miniature ___matieres

Les tailles d'image disponibles sont [Grande miniature], [Miniature moyenne] et [Petite miniature].
Différentes informations (p.1-3) apparaissent dans le cadre d’affichage. IntrOdUCtion

Vous pouvez copier et enregistrer ou déplacer une image dans un autre dossier.

Sélectionnez I'image a copier ou déplacer.

Sélectionnez le menu [Affichage] P Sélectionnez la taille a
Sélectionnez le menu [Edition] » [Copier] ou [Couper]. spécifier.

L'image est copiée ou coupée. Les images sont affichées a la taille sélectionnée.

Sélectionnez le dossier de destination pour I’enregistrement ou le F tH H
déplacoment de Fimage. Image avec affichage d’informations

Vous pouvez afficher I'histogramme de luminosité ainsi que les informations relatives a la prise
Sélectionnez le menu [Edition] » [Coller]. des images.

[ Exécution de

L'image est copiée ou déplacée dans le dossier sélectionné. . . . e . . modifications
Sélectionnez le menu [Affichage] » [Miniature avec informations]. el

Les images sont affichées avec les informations jointes. fenétre de modification

Suppression d’images

Vous pouvez envoyer les images inutiles dans la corbeille de votre ordinateur et les supprimer.

Tri des images Exécution de
modifications détaillées
dans la fenétre de
_modification d'image

Vous pouvez trier les images en fonction du critere sélectionné.
Sélectionnez les images, puis le menu [Fichier] » [Supprimer].

La boite de dialogue [Confirmation de la suppression du fichier] s'affiche. Sélectionnez le menu [Affichage] P [Trier] » Sélectionnez le critére
Si vous sélectionnez plusieurs images, la boite de dialogue [Confirmation de la a spécifier.
suppression des fichiers] s'affiche. Les images sont triées en fonction du critére sélectionné. Affichage d’une
Cliquez sur le bouton [Oui]. [Nom de fichier] : Les noms de fichier sont triés par ordre alphanumérique (0 2 9 'mag,e_gansl la fen?tre
Les images sont envoyées dans la corbeille. >aaz). L de vérification raplde J
[Priorité RAW] : S’affichent dans 'ordre suivant :
Sélectionnez [Vider la corbeille] dans le menu qui s’affiche en cliquant Images RAW (CR2 - CRW - TIF) - Images RVB (JPG -
avec le bouton droit de la souris sur [Corbeille] sur le bureau. TIF) N
Si plusieurs images ont la méme extension, elles sont triées
Les images sont supprimées. P ) g Reference
par [Nom de fichier].
0 Les images que vous avez supprimées a I'étape 3 ne peuvent pas étre restaurées. Vérifiez [Coche1] : S affichent da'ns Fordre suwan’t : o o
bien les images avant de les supprimer. [Coche2] images cochées avec le numéro sélectionné = images
Lorsque plusieurs images sont sélectionnées, elles seront toutes supprimées. Prenez garde [Coche3] cochées avec d'autres numéros - images non cochées
lorsque vous venez de terminer une tache impliquant la sélection de plusieurs images. Si plusieurs images ont le méme numéro de coche, elles sont I d
triées par [Nom de fichier]. naex
@ Outre les images [CRW_YYYY.CRW] (RAW) et [IMG_YYYY.JPG] (JPEG), les images [Date/heure de prise] : Tri par date et heure de prise. Si plusieurs images ont été
[CRW_YYYY.THM] (permettant d’afficher les index d’appareils photo) sont enregistrées prises a la méme date et a la méme heure, elles sont tries
dans le dossier [xxxCANON] qui stocke les images que vous avez prises avec EOS 10D, par [Nom de fichier].

EOS 300D DIGITAL, EOS D60, EOS D30 et PowerShot Pro1. Avec Digital Photo
Professional, les images [CRW_YYYY.THM] ne sont pas affichées et donc vous ne pouvez

pas les déplacer ou les supprimer.
Déplacez ou supprimez les images [CRW_YYYY.THM] sur I'Explorer. @
[xxx] de noms de dossiers et [YYYY] de noms d'images représentent un nombre. 1-5



Affichage d’informations sur I'image

Vous pouvez vérifier plusieurs informations relatives aux images.

Modification d’images RAW

Vous pouvez effectuer différentes modifications sur les images RAW prises en charge par
Digital Photo Professional. La modification d’'une image RAW (p.1-6 a p.1-9) n’entraine

pratiguement aucune détérioration de I'image. Il est donc possible de modifier une image
plusieurs fois tout en conservant la qualité d'image telle qu’au moment de la prise de vue.

Couverture/ |
Table des
matiéres

Sélectionnez une image puis sélectionnez le menu [Fichier] » [Infos].

Les informations relatives a I'image s’affichent.
Cliquez sur le bouton [Fermer] pour fermer la boite de dialogue.

0 Il se peut que les informations d’image n’apparaissent pas pour les images JPEG réglées sur Adobe
RVB et prises avec 'EOS 10D, 'EOS 300D DIGITAL ou PowerShot Pro1.

Affichage de la fenétre de modification

Vous pouvez agrandir I'image et effectuer des modifications détaillées.

Double-cliquez sur une image.

La fenétre de modification s’affiche.
Pour des informations sur la fenétre de modification, reportez-vous au chapitre 2
« Exécution de modifications détaillées dans la fenétre de modification ».

Affichage de la fenétre de modification d’image

Vous pouvez sélectionner une image parmi plusieurs et y effectuer des modifications détaillées.

Sélectionnez plusieurs images et cliquez sur le bouton [Fen.
Modifier 'image].

La fenétre principale passe a la fenétre
de modification d’'image.

Pour des informations sur la fenétre de
modification d’image, reportez-vous au
chapitre 3 « Exécution de modifications N
détaillées dans la fenétre de \ Tfimage
modification d'image ».

7" Digital Photo Professional [G:\Documents and

Fichier Edition Affichage Signet Réglage oOutis  Aide

Affichage de la fenétre de vérification rapide

Vous pouvez afficher les images séparément dans une taille plus grande, et vous pouvez
visualiser et vérifier rapidement chaque image.

Sélectionnez plusieurs images puis sélectionnez le menu [Outils]
P [Démarrer I'outil Vérification rapide].

La fenétre de verification rapide apparait.
Voir le chapitre 4 « Affichage d’'une image dans la fenétre de vérification rapide » pour
plus de renseignements sur la fenétre de vérification rapide.

Sélectionnez une image RAW.

Modifiez I'image RAW (p.1-6 a p.1-9).

Vous pouvez modifier d’autres images en copiant et collant les données de
modification sur les autres images (p.1-13).

Vous pouvez retourner aux derniers paramétres enregistrés ou paramétres de prise
des images modifiées (p.1-14).

Enregistrez I'image modifiée (p.1-14).

0 Il vous est impossible de modifier les images RAW PowerShot Pro1.
Avant de quitter Digital Photo Professional, vous devez enregistrer les images
modifiées (p.1-14).

I:Eﬁ_l Lorsque plusieurs images sont sélectionnées, les modifications leur sont toutes
appliquées.
Les données de modification peuvent étre enregistrées dans un autre fichier (p.1-13).
Vous pouvez transférer les images modifiées vers un logiciel de modification d’image
(p.1-18).

Réglage de la balance des blancs

Avec chacune de ces méthodes, vous pouvez régler la balance des blancs.

Introduction

[ Exécution de

|_fenétre de modification |

modifications
détaillées dans la

_modification d'image

Exécution de
modifications détaillées
dans la fenétre de

Affichage d'une
image dans la fenétre
de vérification rapide

Cliquez sur le bouton [Balance des blancs] (p.1-2).

La boite de dialogue [Réglage balance blancs] s’affiche.
Vous pouvez également afficher cette boite de dialogue en sélectionnant le menu
[Réglage] » [Balance des blancs].

Réglez la balance des blancs en définissant chaque paramétre
(p.1-7, p.1-8).

Cliquez sur le bouton [Fermer].

Référence

Index

- QOO



Sélection de la balance des blancs
Vous pouvez spécifier la balance des blancs.

Sélectionnez la balance des blancs dans la zone de liste.

Réglage de limage RAW X

Réglage balance blancs

Pararn, prise

[«
Lumiére Fluarescente
;!::;‘ couleurs
Cliguer sur balance blancs
Balance Détails Temp. couleurs
des blancs K (Kelvin)
) Pour appliquer le paramétre de balance des blancs
Param. prise | .., . ; —_
utilisé lors de la prise de I'image.
Automatique | Régle automatiquement la balance des blancs. Environ 3 000 a 7 000
Extérieur | Pour extérieur ensoleillé. Environ 5 200
Ombre Pour extérieur ombré. Environ 7 000
Nuageux Pour journées nuageuses ou brumeuses et au Environ 6 000
coucher du soleil.
Lumle‘re Pour lumiére tungsténe (ampoule). Environ 3 200
tungsténe
Lumiere Pour lumiére fluorescente blanche. Environ 4 000
fluorescente
Flash Lorsque le flash est utilisé. Environ 6 000
Temp. Vous pouvez deflnlr manuellement. la t(l-zmperature des Environ 2 800 &
couleurs de 2 800 a 10 000K (par incréments de
couleurs 10 000
100K).
Cliquer sur S’affiche pour les images sur lesquelles vous avez
balance . ) ; —_
blancs exécuté la fonction Cliquer sur balance blancs.

Spécification de la température des couleurs

Vous pouvez spécifier une température de couleur comprise entre 2 800 et 10 000K
(incréments de 100K).

Couverture/
Table des
matieres

Sélectionnez [Temp. couleurs] dans la zone de liste.

Réglage de l'image RAW

Réglage balance blancs
Param, prise £

Param, prise

Automatique l:l K
Extérigur

Ombre

Muageus -A]uster...

g E—
(Hasn Fermer

Réglez une image lors de son affichage.

Réglage de l'image RAW X
Réglage balance blancs

=1

Déplacez le curseur a gauche ou a droite pour régler la température des couleurs.

¥ ———— La valeur réglée apparait.

Introduction

Exécution de
modifications

détaillées dans la
fenétre de modification |

Exécution de
modifications détaillées
dans la fenétre de
modification d’image

L

Affichage d'une
image dans la fenétre
de vérification rapide

Référence

Index

- QOO



Réglages a I'aide de la roue chromatique

Vous pouvez sélectionner la couleur désirée dans la roue chromatique.
Vous pouvez également spécifier une nuance comprise entre 0 et 359 (incréments de valeur
1), et une saturation comprise entre 0 et 255 (incréments de valeur 1).

Cliquez sur le bouton [Ajuster].

La roue chromatique s’affiche. Réglage de limage RAW X
Réglage balance blancs
Param. prise w
K
)
Fermer

Réglez une image lors de son affichage.
Déplacez [O] pour régler une image.

Réglage de l'image RAW 3]

Réinitialiser

Réglage balance blancs

Param, prise -

| standard |

les boutons [A]/ [¥] pour spécifier la
= nuance et la saturation.

Muance :
@ : :
Saturation : — Vous pouvez saisir une valeur ou cliquer sur

0

Fermer

Balance des blancs personnelle

Vous pouvez appliquer aux images la balance des blancs personnelle (p.2-4) que vous avez
enregistrée dans la fenétre de modification ou la fenétre de modification d’'image.

Couverture/ |
Table des
matieres

Cliquez sur le bouton [1], [2] ou [3].

La balance des blancs

o ; REinitialiser
personnelle enregistrée est & blancs
appliquée a I'image. m

o Vous ne pouvez pas utiliser la balance des blancs personnelle si vous ne I'avez pas
enregistrée.

Fonction Cliquer sur balance blancs

Etablit le blanc comme standard pour le point sélectionné, et la couleur de I'image est ajustée.

Introduction

[ Exécution de

|_fenétre de modification |

modifications
détaillées dans la

Cliquez sur le bouton [Cliquer sur (RAW)] (p.1-2).

Lorsque vous le déplacez sur I'image, le curseur [[:] se change en [ 2f].

Cliquez sur le point qui doit servir de standard.

o ® 8

La couleur de 'image est ajustée
avec le blanc comme standard sur
le point sélectionné.

D ®

Si vous cliquez sur un autre point
de 'image, la balance des blancs
est réglée a nouveau.

Lorsque vous terminez cette
opération, cliquez sur le bouton
[Cliquer sur (RAW)] ou cliquez
avec le bouton droit de la souris.

_0001.CR2 3 L IMG_0002 CR2 " IMG_0003.CF

I:Eﬁ_l Les coordonnées de la position du curseur ainsi que les valeurs RVB (conversion 8 bits)
de 'image s’affichent dans la partie inférieure et a gauche de la fenétre principale
(p.1-2).

L'image est ajustée sur la base d’'une valeur de 1 X 1 pixels a partir du point cliqué.
Méme si vous avez sélectionné un point gris neutre de I'image, le résultat des réglages
sera le méme que lorsque vous sélectionnez un point blanc.

_modification d'image

Exécution de
modifications détaillées
dans la fenétre de

Affichage d'une
image dans la fenétre
de vérification rapide

Référence

Index

- Q0O



| ] | ] | ] , - 2 e
Modification d’images Couverture/
Vous pouvez effectuer plusieurs modifications sur les images RAW, JPEG et TIFF prises en Table des
Réglage de Ia IuminOSité charge par Digital Photo Professional. matiéreS
Vous pouvez régler la luminosité sur une plage de —2,0 a +2,0 (par pas de 0,01 lors de la saisie de la valeur). Sélectionnez une image. ’ Ry
Cliquez sur le bouton [Luminosité (RAW)] (p.1-2). Introduction
La boite de dialogue [Réglage de la luminosité] s’affiche. Modifiez I'image (p.1-9 a p.1-12).

Vous pouvez également afficher cette boite de dialogue en sélectionnant le menu

e Vous pouvez modifier d’autres images en copiant et collant les données de
[Réglage] » [Réglage de la luminosité (RAW)].

modification sur les autres images (p.1-13).
Réglez une image lors de son affichage. Vous pouvez retourner aux derniers parameétres enregistrés ou paramétres de prise
des images modifiées (p.1-14).

Réglage de lmage RAW & Enregistrez 'image modifiée (p.1-14).
Réglage de la luminosité Réinitialiser —T7— Restaure les
paramétres originaux
de lmage. S
. A ’ o mage Exécution de
Déplacez le curseura =~ ————J 0,00 =—s— Entrez une valeur pour 0 L
gauche ou a droite pour régler la luminosité. Avant de quitter Digital Photo Professional, vous devez enregistrer les images modifiées (p.1-14). modifications
régler la luminosité. détaillées dans la
I:Eﬁl Lorsque plusieurs images sont sélectionnées, les modifications leur sont toutes _fenétre de modification |
. liquées.
Cliquez sur le bouton [Fermer]. =P y
q [ ] Les données de modification peuvent étre enregistrées dans un autre fichier (p.1-13). Exécution de
Vous pouvez transférer les images modifiées vers un logiciel de modification d'image (p.1-18). modifications détaillées
dans la fenétre de
y - - - , r - - r H 1 H tH
Spécification de I’espace couleurs Réglage de la luminosité _modification dimage
Vous pouvez spécifier un espace couleurs autre que celui spécifié dans 'option [Param. défaut Vous pouvez régler la luminosité d’'une image sur une plage de —100 a +100 (par pas de 1 lors
espace couleur travail] des préférences (p.1-21). de la saisie de la valeur). Affichage d'une
image dans la fenétre
Sélectionnez le menu [Réglage] P [Espace couleurs de travail] Sélectionnez le menu [Réglage] P [Réglage de la luminosité]. de vérification rapide
> Sélectionnez I'espace couleurs a spécifier. La boite de dialogue [Réglage de la luminosité] s’affiche.
L'espace couleurs sélectionné est validé.
Réglez une image lors de son affichage.
Iﬂ L'espace couleurs spécifié est ajouté au profil ICC intégré dans les images TIFF ou JPEG Reference
converties a partir des images RAW et enregistrées (p.1-15, p.1-16). Réglage de limage RVB E_l
L'espace couleurs est la gamme de couleurs reproductible (caractéristiques de la gamme P —— e “—— Rest | st
de couleurs). Digital Photo Professional prend en charge les 5 types d’espace couleurs s EETED oﬁ;ﬁ:&i :: ﬁ;r:;n; res
suivants. Flus sombre Plus clair
sRVB : Espace couleurs standard pour Windows. Largement utilisé pour Déplacez le curseur § ———o o ———— Entrez une valeur pour
I'espace couleurs standard des moniteurs, des appareils photo gauche ou a droite régler la luminosité. I d
numériques et des scanners. pour régler la naex
Adobe RVB : Espace couleurs plus large que sRVB. Principalement utilisé pour luminosite.

I'impression a des fins commerciales.

Gamme de couleurs RVB: Espace couleurs plus large que Adobe RVB.

Apple RVB : Espace couleurs standard pour Macintosh. Un espace couleurs un peu
plus étendu que sRVB.

ColorMatch RVB : Espace couleurs un peu plus large que sRVB. Principalement utilisé
pour I'impression a des fins commerciales. @
1-9

Cliquez sur le bouton [Fermer].



Compression d’une image

Vous pouvez comprimer une image au format que vous désirez.

Sélectionnez le menu [Outils] » [Démarrer I’outil Compression].

La fenétre de compression s’affiche.

Comprimez I'image.

Sélectionnez un rapport a partir de la zone de liste [Rapport de format], et faites
glisser l'intervalle de compression comme sur le diagramme.

2 3 E:\bocuments and Settings\idealMes documentsibes images'PholoWWG_0007.CR2

[ o5, 2700 -> {2060, LI2R) = (2175 x 14500 [ 1.50)

Affiche les coordonnées du curseur.
Une fois l'intervalle de compression spécifié, les coordonnées XY du coin supérieur gauche
et du coin inférieur droit, la largeur, la hauteur et le rapport de format s’affichent.

Si vous déplacez le curseur dans l'intervalle de compression spécifié, le curseur [ [;]
devient [}+]. Vous pouvez déplacer l'intervalle de compression en glissant.

Si vous déplacez le curseur aux quatre coins de l'intervalle de compression que vous
avez défini, le curseur [[;;] devient [,] ou ["]. Vous pouvez changer la taille de
l'intervalle de compression en glissant.

Lorsque [Libre] est sélectionné dans la zone de liste [Rapport de format], déplacez le
curseur sur les quatre coins de l'intervalle de compression et [ ;] deviendra [ ] ou
[+]. Vous pouvez changer la taille de I'intervalle de compression en glissant.

[ e - _] Renvoie les parametres a
leur définition originale.

Rappott de Format

Sélectionnez le rapport
vertical/horizontal de
l'intervalle de compression.

| I Affiche le rapport sélectionné a
partir de la zone de liste
[Rapport de format]. Vous
pouvez aussi saisir votre propre
rapport en sélectionnant
[Personnalisé] dans la zone de
liste [Rapport de format].

Affiche les coordonnées de
l'intervalle de compression du X | b
coin supérieur gauche que vous
avez défini. Vous pouvez
également définir les Largeur Hauteur
coordonnées en saisissant les

chiffres désirés. 2444 | x| 1623 |

654 263

Affiche la taille de l'intervalle de
compression que vous avez
Copie l'intervalle de compression [ Ty ] l caller ] déf!n!. Vous pouvez également
que vous avez défini. définir la taille en saisissant les
chiffres désirés.

L'intervalle de compression
copié a partir d'une autre image
se refléte dans I'image
affichée.*

Affiche une bordure autour de
l'intervalle de compression.

T 1 Montrer bordures
Opacité

3 Glissez le curseur vers la
gauche ou la droite pour régler

Plein écran le niveau d’opacité a I'extérieur

de l'intervalle de compression.

Affiche le plein écran. Pour
retourner a I'affichage original,
cliquez a nouveau sur ce bouton
ou appuyez sur la touche <Esc> ] . . . .
du clavier. l Précédent ] l Suivant J_Aﬁ'Che I'image suivante.
Pour commuter entre I'affichage L

plein écran et 'affichage d’écran l

Affiche 'image précédente.*

normal, appuyez sur la touche
<F11> ou sur les touches <Alt> +
<Entrée> sur le clavier.

o ] o |

Applique les réglages et ferme la fenétre. Annule tous les réglages et ferme la

fenétre.

*Fonctionne si vous avez sélectionné plusieurs images et que les fenétres de compression sont

affichées.

Cliquez sur le bouton [OK].

Vous pouvez aussi définir le [Rapport de format] et passer de Plein écran a Ecran
normal a partir du menu qui s’affiche lorsque vous cliquez sur 'image avec le bouton
droit de la souris.

Pour plus de renseignement sur les touches de raccourci, référez-vous a la « Liste
des touches de raccourci » (p.5-2).

Couverture/
Table des
matieres

Introduction

Exécution de
modifications
détaillées dans la
fenétre de modification |

Exécution de
modifications détaillées
dans la fenétre de
modification d’image

Affichage d'une
image dans la fenétre
de vérification rapide

Référence

Index

w QOO



Correction d’image

Vous pouvez corriger une image au moyen de la fonction de réparation ou de la fonction de
tampon de copie.

Réparation
Vous pouvez corriger une image de sorte que les taches indésirables (les taches que vous
désirez effacer) de I'image se fondent dans les couleurs environnantes.

Sélectionnez le menu [Outils] » [Démarrer I’outil Tamponner].

La fenétre de tampon de copie apparait.

Cliquez sur le bouton [Affichage 100%].

L'image est affichée dans la zone d’affichage a 100 %.

D 1w ane SeTirngal el o et e e W te G032 O

Affichez la section que vous désirez corriger.

Faites glisser 'image pour afficher la section que vous désirez corriger.

Cliquez sur le bouton [Réparer (clair)] ou sur le bouton [Réparer
(foncé)].

Si la tache indésirable (la tache que vous désirez effacer) est de couleur claire,
cliquez sur le bouton [Réparer (clair)] ; si elle est de couleur foncée, cliquez sur le
bouton [Réparer (foncé)].

Déplacez le curseur sur 'image et la plage de correction s’affichera comme [O].

Bouton [Réparer (clair)] Réparer Réparer
Corrige une tache claire isolée a (clair) (Fancé)

lintérieur de la plage de correction
pour qu’elle corresponde a la couleur — O "O

environnante.

Bouton [Réparer (foncé)]
Corrige une tache foncée isolée
a l'intérieur de la plage de
correction pour qu’elle
corresponde a la couleur
environnante.

[ Sélectionner la source & copier

L’image s’affiche a 100 % (taille — [affichage IDD%” Flein écran ll— Affiche le plein écran. Pour
réelle des pixels). Cliquez a retourner a I'affichage original,
nouveau sur ce bouton pour cliquez a nouveau sur ce bouton
afficher 'image dans une taille ou appuyez sur la touche <Esc>
ajustée a la fenétre. du clavier.

Pour commuter entre I'affichage
plein écran et I'affichage d’écran

Glissez le curseur vers la ‘ Rayon J normal, appuyez sur la touche

gauche ou la droite, ou cliquez <F11> ou sur les touches <Alt> +
sur les boutons [A]/[V¥] pour <Entrée> sur le clavier.
spécifier la plage de correction.

I w3

Fixer position de la source &
copier

Annule I'opération précédente.

Annuler Refaire
Restaure I'état d’origine avant

IiRétablit la correction précédente.
“= = > =¥ i— Rétablit toutes les corrections.
application des corrections.
Copie le contenu des ——  Copier

corrections indiquées.
Affiche 'image précédente.”

— Applique a I'image le contenu des
corrections copiées.

L Précsdente “ S ante ]—Aﬁiche l'image suivante.”

“ Annuler }— Annule tous les réglages et

I
Applique les réglages et ferme { OK
ferme la fenétre.

la fenétre.

*Fonctionne lorsque vous avez sélectionné plusieurs images et que les fenétres de tampon de copie sont affichées.

Couvrez la tache indésirable de I'image avec la plage de
correction [ O ] et cliquez.

La tache indésirable a l'intérieur de la plage de correction est corrigée.

Si vous cliquez alors sur I'image, les taches indésirables a l'intérieur de la plage de
correction sélectionnée sont corrigées.

Pour corriger une autre section de I'image, annulez la fonction de réparation en
cliqguant avec le bouton droit ou gauche de la souris sur le bouton [Réparer (clair)] ou
sur le bouton [Réparer (foncé)], puis reprenez I'opération depuis I'étape 3.

Cliquez sur le bouton [OK].

0 Lorsque vous sélectionnez des sections de 'image qui ne peuvent pas étre corrigées avec

A

la fonction de réparation, [ &] s’affiche.

A I'étape 2, double-cliquez sur la section que vous désirez corriger pour faire apparaitre I'affichage
a 100 %. Vous pouvez aussi double-cliquer a nouveau pour retourner a I'affichage original.

Pour plus de renseignement sur les touches de raccourci, référez-vous a la « Liste des touches
de raccourci » (p.5-2).

1-11

Couverture/
Table des
matiéres

Introduction

Exécution de
modifications

détaillées dans la
fenétre de modification |

Exécution de
modifications détaillées
dans la fenétre de
modification d’image

Affichage d'une
image dans la fenétre
de vérification rapide

Référence

Index

00O



Tampon de copie

Vous pouvez corriger une image en collant sur la partie indésirable une autre partie copiée
ailleurs sur I'image.

Sélectionnez le menu [Outils] » [Démarrer I’outil Tamponner].

La fenétre de tampon de copie apparait.

Cliquez sur le bouton [Affichage 100%].

L'image est affichée dans la zone d’affichage a 100 %.

1 1 ane Seirngal heaties o uameritifies mapes Whwtelin 0007 CR2 [1504 1 2306]

Affichez la section que vous désirez corriger.

Faites glisser I'image pour afficher la section que vous désirez corriger.

Indiquez la section a copier.
Cliquez sur le bouton [Sélectionner la source a copier] puis cliquez sur la section a
copier.
Pour modifier la section copiée, recommencez la procédure précédente.

Réparer Réparer
(clair) (fonceé)

OFO ‘ "O ‘ Indique la section a copier.

Ne fonctionne qu’avec [Affichage
Sélectionner la source & copier I 100%].

L'image s’affiche a 100 % (taille
réelle des pixels). Cliquez a

nouveau sur le bouton pour 1
afficher 'image dans une taille ——ffichage IDD%” Flein &cran g
ajustée a la fenétre.

Affiche le plein écran. Pour retourner
a I'affichage original, cliquez a
nouveau sur ce bouton ou appuyez
sur la touche <Echap> du clavier.

Type de stylo

Vous pouvez sélectionner le

Brosse Pour commuter entre I'affichage plein
type (:Je st_ylo. I’_orsque [Brosse] ® écran et I'affichage d’écran normal,
g_st selectlopne,l les contours de O Finceau appuyez sur la touche <F11> ou sur
Pimage collée simulent une les touches <Alt> + <Entrée> sur le
brosse. Lorsque [Pinceau] est (Rayan clavier.
sélectionné, les contours de
I'image collée sont nets. 3 30 % LGlissez le curseur vers la gauche

\ ou la droite, ou cliquez sur les

Fixez la position _de la +v| Fizer positian de la saurce &
source de la copie. copier

Annule I'opération précédente. Fopereny Refaire
| [— —— Rétablit la correction précédente.

Restaure I'état d'origine avant * —Rétablit toutes les corrections.

application des corrections.

Copie le contenu des corrections e Copier

indiquées.

boutons [A] / [¥] pour spécifier
la taille (le rayon) de I'image a
coller.

— Applique a 'image le contenu
des corrections copiées.

Affiche I'image précédente.* [ Précédente ” Suivante ]_ Affiche 'image suivante.*
Applique les réglages et ferme _[ Ok ” Annuler ]_ Annule tous les réglages et
la fenétre. ferme la fenétre.

*Fonctionne lorsque vous avez sélectionné plusieurs images et que les fenétres de tampon de copie
sont affichées.

Corrigez I'image.

Cliquez ou faites glisser sur la section de I'image que vous désirez corriger. Dans la
fenétre, le signe [+] indique I'origine de la copie et [ O] en indique la destination.
L'image copiée est collée a la position vers laquelle vous avez fait glisser.

Cliquez sur le bouton [OK].

A létape 2, double-cliquez sur la section que vous désirez corriger pour faire apparaitre
I'affichage & 100 %. Vous pouvez aussi double-cliquer & nouveau pour retourner a
I'affichage original.

A I'étape 4, vous pouvez aussi spécifier la section & copier en maintenant enfoncée la
touche <Alt> et en cliquant.

Pour plus de renseignement sur les touches de raccourci, référez-vous a la « Liste
des touches de raccourci » (p.5-2).

Couverture/
Table des
matieres

Introduction

Exécution de
modifications

détaillées dans la
fenétre de modification |

Exécution de
modifications détaillées
dans la fenétre de
modification d’image

Affichage d'une
image dans la fenétre
de vérification rapide

Référence

Index

00O




Utilisation des modifications (données de recette)

Les données de modification qui ont été appliquées aux images RAW (p.1-6 a p.1-9, p.2-3 a
p.2-6) ou aux images JPEG, TIFF et RAW (p.1-9 a p.1-12, p.2-6 a p.2-8) peuvent étre copiées
et appliquées a d’autres images. Les données de modification peuvent également étre
enregistrées dans un fichier a part contenant uniquement ces données et téléchargées dans
d’autres images. Dans Digital Photo Professional, les données de modification sont appelées
« données de recette ».

Enregistrement des recettes

Sélectionnez une image puis sélectionnez le menu [Edition]
» [Enregistrer la recette dans un fichier].

La boite de dialogue [Enregistrer sous] s’affiche.

Sélectionnez le dossier de destination, entrez le nom du fichier,
puis cliquez sur le bouton [Enregistrer].

0 Lorsque vous sélectionnez [Enregistrer la recette dans un fichier], seules les données
de la recette (données de modification) sont enregistrées sous forme de fichier distinct.
Si vous souhaitez enregistrer 'image a laquelle les modifications ont été appliquées,
reportez-vous a « Enregistrement des images modifiées » (p.1-14).
La rotation d'image (p.1-2), la compression (p.1-10) et la correction d’'image (réparation,
tampon de copie) (p.1-11, p.1-12) ne sont pas comprises dans les données de recette.

Chargement et collage des recettes

Sélectionnez une image, puis le menu [Edition] » [Lire la recette a
partir du fichier].

La boite de dialogue [Ouvrir] s’affiche.

Sélectionnez une recette et cliquez sur le bouton [Ouvrir].

Sélectionnez une image a laquelle la recette sera appliquée, puis
cliquez sur le menu [Edition] » [Coller la recette dans une photo
sélectionnée].

0 Les données de modification ne peuvent étre appliquées qu’'a des images RAW (p.1-6 a
p.1-9, p.2-3 a p.2-6). Elles ne peuvent pas étre appliquées a des images JPEG et TIFF. Si
vous essayez d’appliquer des données de modification applicables a tous les types
d’'image (JPEG, TIFF ou RAW) (p.1-9 a p.1-12, p.2-6 a p.2-8) et des données de
modification applicables seulement aux images RAW (p.1-6 a p.1-9, p.2-3 a p.2-6) alors
que I'image cible est en format JPEG ou TIFF, seules les données de modification
applicables a JPEG et TIFF seront appliquées.

Copie des recettes et application a d’autres images

Sélectionnez I'image a partir de laquelle la recette sera copiée,
puis cliquez sur le menu [Edition] P [Copier la recette dans le
Presse-papiers].

La recette est copiée.

Sélectionnez I'image a laquelle la recette sera appliquée, puis
cliquez sur le menu [Edition] » [Coller la recette dans une photo
sélectionnée].

La recette est appliquée a I'image.

La rotation d'image (p.1-2), la compression (p.1-10) et la correction d’'image (réparation,
tampon de copie) (p.1-11, p.1-12) ne sont pas comprises dans les données de recette.
Les données de modification ne peuvent étre appliquées qu’a des images RAW (p.1-6 a
p.1-9, p.2-3 a p.2-6). Elles ne peuvent pas étre appliquées a des images JPEG et TIFF.
Si vous essayez d’appliquer des données de modification applicables a tous les types
d’'image (JPEG, TIFF ou RAW) (p.1-9 a p.1-12, p.2-6 a p.2-8) et des données de
modification applicables seulement aux images RAW (p.1-6 a p.1-9, p.2-3 a p.2-6) alors
que I'image cible est en format JPEG ou TIFF, seules les données de modification
applicables a JPEG et TIFF seront appliquées.

1-13

Couverture/ |
Table des
matiéres

Introduction

[ Exécution de
modifications
détaillées dans la
|_fenétre de modification |

[ Exécution de
modifications détaillées
dans la fenétre de
_modification d'image

Affichage d'une
image dans la fenétre
de vérification rapide

Référence

Index

00O



Restauration des images modifiées a leur état d'origine

Vous pouvez annuler toutes les modifications pour les images et redonner aux images
modifiées leurs parameétres originaux avant modification ou lors de leur prise.

Restauration des derniers parametres enregistrés

Enregistrement des images modifiées

Vous pouvez appliquer les modifications a une ou plusieurs images et enregistrer celles-ci.

Enregistrement par écrasement

Vous pouvez appliquer des modifications a une image et remplacer I'image existante.

Sélectionnez une image, puis cliquez sur le menu [Réglage]
» [Revenir aux derniers paramétres enregistrés].

0 Si vous sélectionnez plusieurs images, toutes les images modifiées faisant partie de la
sélection sont restaurées aux derniers parameétres enregistrés.

Restauration des parametres de la prise de vue

Sélectionnez une image, puis cliquez sur le menu [Réglage]
» [Revenir aux paramétres de prise].

0 Si vous sélectionnez plusieurs images, toutes les images modifiées faisant partie de la
sélection sont restaurées aux parametres de prise.

Sélectionnez une image, puis le menu [Fichier] » [Ajouter une
recette et enregistrer].

Enregistrement et modification de nom

Vous pouvez appliquer des modifications aux images et enregistrer les nouvelles images sous

un nouveau nom.

Sélectionnez une image, puis le menu [Fichier] » [Ajouter rec. et

enreg. sous].
La boite de dialogue [Enregistrer sous] s’affiche.

Sélectionnez le dossier de destination, entrez le nom du fichier,
puis cliquez sur le bouton [Enregistrer].

Ajouter une miniature de I'image

Vous pouvez créer de nouvelles miniatures a afficher dans la fenétre principale, et en ajouter

une a chacune des images.
Les images s’afficheront plus vite dans la fenétre principale et la qualité des images
augmentera.

Sélectionnez une image, puis le menu [Fichier] » [Ajouter
miniature a I'image et enregistrer].

0 Le temps d’ajout peut étre plus long selon le nombre d’images a ajouter.

Couverture/
Table des
matiéres

Introduction

[ Exécution de
modifications
détaillées dans la
|_fenétre de modification |

[ Exécution de
modifications détaillées
dans la fenétre de
_modification d'image

Affichage d'une
image dans la fenétre
de vérification rapide

Référence

Index

00O




Conversion et enregistrement d’images RAW en les renommant

Il est possible de convertir au format TIFF ou JPEG les images RAW modifiées et de les enregistrer sous un autre nom.

Couverture/
Table des
matiéres

Sélectionnez une image, puis cliquez sur le menu [Fichier] b [Convertir et enregistrer].

La boite de dialogue [Enregistrer sous] s’affiche.

Spécifiez les paramétres et cliquez sur le bouton [Enregistrer].

Enregistier dans: | () Photo
-1

Mes documets
récents

Bureau

Mes documents

Poste de travail

Indiquez le lecteur ou le dossier dans lequel 'image sera enregistrée.

Affiche le contenu du lecteur ou du dossier.

L

7 02|

Entrez le nom de I'image a enregistrer.
o)

Mo du fichier

ItiE_0001

Sélectionnez le type d'image a utiliser pour enregistrer I'image.
Les types d’'image et les extensions utilisées pour I'enregistrement des
images sont indiqués ci-dessous.

=
Favoris iészau | Type

Paramétrs Qualté

Quaiité de limage

Exit-PEG["JPG." JPEG]

B
3-

v| [ Enegiier=——
v [ annie —

— Enregistre 'image.
— Annule tous les réglages et ferme la fenétre.

VT

[ ] Tncorporer profil ICC dans image

Si vous avez sélectionné [Exif-JPEG] dans la zone de liste [Type],
spécifiez la qualité d'image (le taux de compression) dans une plage
de 1 a 10 en glissant le curseur vers la gauche ou la droite. Plus les
valeurs sont élevées, plus la qualité de 'image JPEG est bonne.

Type d’image Extension Paramétre Sortie
Résolution 30 | oo
Exif-JPEG JPG Paramétre Redimensionnier
. . Largeur Hauteur
Exif-TIFF 8 bits TIF 504 B |
(3504 pixel ) (2336 pixel )
TIFF 16 bits .TIF [7]Gerder les propartion

Unité

el -

Définissez la hauteur de I'image.

Sélectionnez une unité de mesure.

Cochez cette case pour changer la taille de 'image a enregistrer.

Spécifiez une valeur comprise entre 1 et 60 000 ppp

Définissez la largeur de l'image.

Cochez cette case pour modifier le rapport vertical/horizontal de I'image.

0 Si vous avez enregistré une image dans laquelle I'espace de couleur [Gamme de couleurs RVB],
[Apple RVB] ou [ColorMatch RVB] (p.1-9, p.1-21) a été spécifié, un profil ICC est automatiquement
intégré méme si vous n’avez pas cliqué sur [Incorporer profil ICC dans image].

&

Vous pouvez enregistrer et renommer des images sans les modifier.

Le [Paramétre Redimensionner] modifie la taille de 'image en appliquant au cété le plus
long de I'image la plus grande valeur numérique définie dans « Largeur » ou

« Hauteur », et ce méme lorsque les images horizontales et verticales sont mélangées.
Si vous avez réglé la courbe de tonalité sur [Linéaire] (p.2-6), sélectionnez [TIFF 16 bits]
et enregistrez.

comme résolution de sortie a utiliser avec I'image a enregistrer.

Les préférences spécifiées (p.1-21) ou encore I'espace couleurs spécifié
individuellement (p.1-9) sont ajoutés au profil ICC intégré dans les images TIFF ou
JPEG. Un profil ICC contient les informations relatives a la couleur, telles que les
propriétés de couleur et les espaces couleurs de périphériques homologués par
I'International Color Consortium (ICC). Grace a ce profil ICC, plusieurs systemes de
gestion de couleur peuvent réduire les différences de couleur entre périphériques.

Introduction

Exécution de
modifications

détaillées dans la
fenétre de modification |

Exécution de
modifications détaillées
dans la fenétre de
modification d’image

Cochez cette case pour incorporer un profil ICC a I'image a enregistrer.

Affichage d'une
image dans la fenétre
de vérification rapide

Référence

Index

. QOO



Conversion et enregistrement des images en une seule opération (traitement par lot)

Vous pouvez enregistrer et renommer plusieurs images modifiées en une seule opération. Vous pouvez également convertir les images RAW modifiées aux JPEG ou TIFF et les enregistrer en une seule opération.

Modifiez une image (p.1-6 a p.1-12).

Sélectionnez les images a convertir et a enregistrer en une seule
opération.

Cliquez sur le bouton

[Traitement par lots] (p.1-2).

Affiche les noms de fichier des images a
enregistrer en tant que lot.

La boite de dialogue [Paramétres
par lot] s’affiche.
Spécifiez une valeur comprise entre 1 et

Sélectionnez le type d’'image a utiliser pour enregistrer les images.
Concernant le type d'image et I'extension utilisée lors de I'enregistrement de I'image, référez-vous au tableau
dans [Enregister sous] (p.1-15).

Spécifiez le dossier dans lequel les images doivent
étre enregistrées apres conversion. Le nom de

Vous pouvez également afficher
cette boite de dialogue en
sélectionnant le menu [Fichier]

60 000 ppp comme résolution de sortie a
utiliser avec les images a enregistrer.

Cochez cette case pour changer la taille des

P e e IS  dossier spécifié apparait a coté du bouton [Parcourir].
[_porcour... ] Si vous avez sélectionné [Exif-JPEG] dans la zone de liste
| [Type de fichier], spécifiez la qualité d’image (le taux de
i¥eq " compression) dans une plage de 1 a 10 en glissant le
. curseur vers la gauche ou la droite.
Plus les valeurs sont élevées, plus la qualité de JPEG
est bonne.

rcorpeons by profi 1EC

> [Traitement par lots]. images a enregistrer.

Définissez la largeur des images.

wo [
I— Cochez cette case pour incorporer un profil ICC aux

images a enregistrer.

Largear Hager uniké

Renseignez les parameétres.

e sl Sélectionnez une unité de mesure.

(233 pood )

Cochez cette case pour modifier le rapport
vertical/horizontal des images.

3] Garder k3 peogartions I

Définissez la hauteur des images.

actind

Cliquez sur le bouton [Exécuter]. o , L
Sélectionnez cette option pour enregistrer

les images sans les renommer.
Sélectionnez cette option pour renommer

La fenétre de traitement apparait,

= eem———— Spécifiez la chaine de caractéres et le numéro d’ordre
chaine |_m‘lm|— lorsque [Nouveau nom du fichier] est sélectionné.
PP 0oL

Le contenu apparait sous forme d’exemple dans [Ex.].

[gliee. no siquence

permettant d’enregistrer les images en
une seule opération.
Une fois le traitement terminé, les

les images lorsque vous les enregistrez.

Transfert les images converties/

Il est possible de stocker les numéros de

Ex.: DPP_O001JPG, DFP_O002.FG..

images sont enregistrées dans le
dossier spécifié et le bouton [Quitter]

enregistrées en une seule opération vers
le logiciel de modification d'image (p.1-18).

apparait dans la fenétre de traitement.

séquence.
[-.,, TR —
[T .|

Cliquez sur le bouton [Quitter].

0 Il n’est pas possible d’enregistrer plusieurs images en une seule opération a moins de spécifier
[Numéro séquence] lorsque [Nouveau nom du fichier] est sélectionné pour [Nom de fichier].

F—ﬁl Vous pouvez enregistrer et renommer plusieurs images sans les modifier en une seule opération.

Le [Parametre Redimensionner] modifie la taille de I'image en appliquant au c6té le plus long de
I'image la plus grande valeur numérique définie dans « Largeur » ou « Hauteur », et ce méme
lorsque les images horizontales et verticales sont mélangées.

La fonction de traitement par lot est indépendante des autres fonctions. Par conséquent, au cours
de I'enregistrement par lot, vous pouvez effectuer d’autres opérations dans les fenétres principale
et de modification, ainsi que dans la fenétre de modification d'image.

Annule tous les réglages et ferme la fenétre.

Démarre le traitement par lot.

Si vous avez enregistré une image dans laquelle I'espace de couleur [Gamme de couleurs RVB],
[Apple RVB] ou [ColorMatch RVB] (p.1-9, p.1-21) a été spécifié, un profil ICC est
automatiquement intégré méme si vous n'avez pas cliqué sur [Incorporer le profil ICC].

Les préférences spécifiées (p.1-21) ou encore I'espace couleurs spécifie
individuellement (p.1-9) sont ajoutés au profil ICC intégré dans les images TIFF ou
JPEG. Un profil ICC contient les informations relatives a la couleur, telles que les
propriétés de couleur et les espaces couleurs de périphériques homologués par
I'International Color Consortium (ICC). Grace a ce profil ICC, plusieurs systémes de
gestion de couleur peuvent réduire les différences de couleur entre périphériques.

Couverture/
Table des
matiéres

Introduction

Exécution de
modifications
détaillées dans la
fenétre de modification |

Exécution de
modifications détaillées
dans la fenétre de
modification d’image

Affichage d'une
image dans la fenétre
de vérification rapide

Référence

Index

00O



Modification de noms de fichier en une seule opération

Il est possible de modifier plusieurs noms de fichier en une seule opération.

Sélectionnez les images dont vous voulez modifier le nom de
fichier.

Sélectionnez le menu [Outils] » [Démarrer I’outil Renommer].
La fenétre de I'outil de renommage apparait.

Renseignez les parameétres et cliquez sur le bouton [Exécuter].

L'opération commence et les noms de fichier sont modifiés.

Sélectionnez I'élément a spécifier dans le nom de fichier pour chacun des éléments.

and Settings\idea\Mes documentsiMes images\

e s
i + | Date/heure prise

| Huméra séquence

Paramétres de hase
Trier
(%) Nom de Fichier
(O Datejheure prise

Sélectionne I'ordre des fichiers.

Donne le méme nom de fichier aux images RAW et —— = | MEme nom pour images AN+ IFEG

JPEG enregistrées simultanément (sauf pour

I'extension). T Capier et renommer

Copie I'image et modifie le nom de fichier.

Lorsque [Copier et renommer] est coché, indique la
destination de I'enregistrement des images copiées.

o de fichier initial
SFIZ0001.CRZ
SFOZO0001. PG
SFIZ0002.CRZ
SF9Z0003,CRZ
SFIZ0004,CRZ

Les noms de fichier initiaux sont affichés. ——————

Paramétres de format

Numéro séquence

pr— 0oo1 |:| Enr, na séquence

Extension
- Me pas modifier v Sélectionne I'extension.

—— |l est possible de stocker un numéro de séquence

Diatefhewre prise

Jour Mois Année

ji-MM-aa

indiqué.

Sélectionne le format de la date et de
3 I'heure de la prise de vue.

Insére tiret bas

Saisit une barre inférieure.

HMorn de fichier modifié
DPP_03-12-04_0001.CRZ
DPP_03-02-14_0002.JPG
DPP_03-12-04_0003.CR2
DPP_03-12-04_0004,CRZ

DPP_03-12-04_0005.CRZ

———— Les noms de fichier modifiés sont affichés.

Lorsque vous indiquez le numéro de séquence,
saisissez le numéro initial et le nombre de chiffres.

Annule tous les réglages et ferme la fenétre.

Modifie les noms de fichier.

Couverture/
Table des
matieres

Introduction

Exécution de
modifications

détaillées dans la
fenétre de modification |

Exécution de
modifications détaillées
dans la fenétre de
modification d’image

Affichage d'une
image dans la fenétre
de vérification rapide

Référence

Index

- QOO



Transfert d’images vers un logiciel de modification d’image

Transfert d’une image vers Photoshop

Vous pouvez transférer une image vers Adobe Photoshop.

Sélectionnez I'image a transférer vers Photoshop.

Sélectionnez le menu [Outils] P [Transférer vers Photoshop].

Photoshop démarre et affiche I'image transférée.
Les images RAW sont converties en images TIFF 16 bits avant d’étre transférées.

0 Afin de transférer des images, vous avez besoin d’Adobe Photoshop.
Les versions compatibles de Photoshop sont CS et 7.0. Il n’est pas possible de
transférer des images vers Photoshop Elements.
Vous pouvez transférer une image a la fois. |l n’est pas possible de transférer
plusieurs images a la fois.
Lorsque les images sont transférées, elles sont automatiquement converties en
images TIFF 16 bits et un profil ICC est joint a chacune d’elles. Les préférences
spécifiées (p.1-21) ou les informations d’espace couleurs de travail spécifiées
séparément (p.1-9) sont ajoutées au profil ICC, qui permet a Photoshop d’afficher les
images qui contiennent ces informations de couleur.

Transfert de plusieurs images vers un logiciel de modification d'image

Vous pouvez transférer plusieurs images vers un logiciel de modification d’image. Les descriptions
fournies dans le présent document utilisent Adobe Photoshop CS comme exemple.

Couverture/ |
Table des
matiéres

Définissez convertir/enregistrer comme une seule opération.

Suivez les étapes 1 a 4 de « Conversion et enregistrement des images en une seule
opération (traitement par lot) » (p.1-16).

Cliquez sur le bouton [Parcourir] dans la fenétre [Paramétres par

lot].
La fenétre [oUVrir] s’affiche. Paramétres de transfert dimage |
|

Sélectionnez le logiciel de modification d’image (Photoshop CS)
vers lequel vous transférerez les images.
Sélectionnez le lecteur [C : ] » [Fichiers programmes] » [Adobe] » [Photoshop CS]
» [Photoshop], puis cliquez sur le bouton [Ouvrir].
La fenétre [Ouvrir] se ferme et Photoshop est défini sur [Parameétres de transfert
d’image] dans la fenétre [Parametres par lot].

Cochez I'option [Ouvrir image avec logiciel].

Paramétres de transfert dimage

Ourerir image avec logiciel

C:\Programme’Canon’Digital Photo ProfessionaliDPPADPP

Introduction

[ Exécution de

|_fenétre de modification |

modifications
détaillées dans la

_modification d'image

Exécution de
modifications détaillées
dans la fenétre de

de vérification rapide

Affichage d'une
image dans la fenétre

Exécuter Annuler

Cliquez sur le bouton [Exécuter].

La fenétre de traitement s’affiche et I'enregistrement en une seule opération
commence.

Lorsque I'enregistrement en une seule opération est terminé, Photoshop démarre et
les images transférées s’affichent.

0 Afin de transférer des images, vous avez besoin d’un logiciel de modification d'image tel
que Adobe Photoshop.

Référence

Index

w QO



Impression d’'images

Les images peuvent étre automatiquement réglées et imprimées dans une zone d’impression.

Sélectionnez une image, puis cliquez sur le menu [Fichier]
» [Imprimer].

Sélectionnez une imprimante a utiliser puis cliquez sur le bouton
[OK].

L'impression commence.

@ Vous pouvez définir un profil d’imprimante a utiliser pour I'impression. Vous pouvez
sélectionner une génération des rendus (une méthode de correspondance) apres avoir
spécifié le profil (p.1-21).

Si vous avez défini le profil de simulation CMJN (p.1-21), 'image s’imprime en une
tonalité correspondant au [Profil de simulation CMJN] spécifié.

Impression avec Easy-PhotoPrint

Easy-PhotoPrint est un logiciel d’impression congu pour les imprimantes Canon BJ.
Si Easy-PhotoPrint 2.1 ou une version ultérieure a été installé sur votre ordinateur, vous
pouvez imprimer les images a I'aide de ce logiciel.

Affichage d'images dans EOS Capture

La version 2.0 de Digital Photo Professional est compatible avec la version 1.1 ou version
ultérieure de EOS Capture.

Si EOS Capture version 1.1 ou plus récente est installé sur I'ordinateur, Digital Photo
Professional affiche les images prises avec EOS Capture.

Couverture/ |
Table des
matiéres

Sélectionnez une image, puis cliquez sur le menu [Fichier]
» [Imprimer avec Easy-PhotoPrint].

Easy-PhotoPrint démarre.

Suivez les instructions affichées dans la fenétre Easy-PhotoPrint pour imprimer des
images.

0 Pour imprimer des images avec Easy-PhotoPrint, vous devez disposer d’Easy-
PhotoPrint 2.1 ou une version ultérieure et d’'une imprimante Canon BJ prenant en
charge ce logiciel.

La résolution de sortie indiquée (p.1-20) et la compression (p.1-10) ne sont pas prises
en charge.
Le paramétre de simulation CMJN (p.1-21) n’est pas pris en charge.

F—ﬁl Vous pouvez spécifier une génération des rendus (une méthode de correspondance) lors
de l'impression (p.1-21).

Connectez 'appareil photo a I'ordinateur et mettez I'interrupteur
d’alimentation de ’appareil photo sur <ON>.

Si [CameraWindow] et d’autres fenétres s’affichent, fermez toutes les fenétres
affichées.

Sélectionnez le menu [Outils] » [Démarrer EOS Capture].
EOS Capture démarre.

Prenez une photo.

Cliquez sur le bouton [Prise de vue] dans EOS Capture ou appuyez sur le
déclencheur de I'appareil photo pour prendre une photo.

L'image prise est affichée dans la fenétre principale de Digital Photo Professional.

@ Lors du démarrage d’EOS Capture, vous pouvez commuter automatiquement la fenétre
Digital Photo Professional de la fenétre principale a la fenétre de modification d'image
(p.1-20).

Introduction

[ Exécution de

|_fenétre de modification |

modifications
détaillées dans la

_modification d'image

Exécution de
modifications détaillées
dans la fenétre de

Affichage d'une
image dans la fenétre
de vérification rapide

Référence

Index

w QO



Définition des préférences

Vous pouvez spécifier divers parameétres pour Digital Photo Professional.

Sélectionnez le menu [Outils] P [Préférences].

La boite de dialogue [Préférences] s’affiche.

Sélectionnez I'onglet de votre choix, spécifiez les paramétres,
puis cliquez sur le bouton [OK].

Les parametres sont appliqués et la boite de dialogue [Préférences] se ferme.

Permet de choisir si 'image modifiée est enregistrée automatiquement, ou si la boite de dialogue de
confirmation s’affiche lorsque vous quittez Digital Photo Professional ou que vous remplacez les
images affichées dans la fenétre principale par celles contenues dans un autre dossier.

Permet de choisir si le dossier précédemment ouvert s’affiche ou si le dossier spécifié s’affiche
toujours au démarrage de Digital Photo Professional.

Préférences E‘
Paramétres généraux | paramétres d'affichage Palette d'outils Gestion des couleurs

—— Dossier de démarrage
(5 Dernier dossier affiché
) Dossier spécifié

GriDocuments and Settings}kzKiMes documentsies images

registrer la recette

(&) Afficher mess, lors ajout Fichisr

(O Ajouter automatiquern. au fichisr

Iode de Fonctionnement (activé U prochain démarrage)

O Priorité qualité e paraméirs est généralment recommandé, l————— Affiche la description de
de lenregistrement des mages, |a qualis image )
@ standard est la méme que le parametre [Priorité qualté]. [Mode de fonctionnement].

() Priorité vitesse

Waleur défaut de résolution sortie

30 PR

Au démarrage de EOS Caphure

[[]Fenétre Modifier I'mage activée au démarrage de EOS Capture

J[_amuer =—— Annule tous les réglages et

ferme la fenétre.

Si vous cliquez sur cette case, lafenétre de  Applique les réglages et ferme
modification d’'image s’affiche la fenétre.

automatiquement au démarrage d’'EOS

Capture.

Vous permet de définir la valeur par défaut de résolution de sortie entre 1 et 60 000 ppp lorsque
des images RAW sont converties et enregistrées en images JPEG ou TIFF.

Spécifiez la qualité d’affichage ou d’enregistrement des images.

[Priorité qualité] : Lesimages sont affichées et enregistrées avec une qualité maximale car des traitements

supplémentaires par filtre sont appliqués. Toutefois, le délai d’affichage ou
d’enregistrement des images est plus long.

[Standard] : Lesimages sont affichées a vitesse maximale sans aucun traitement supplémentaire par

filtre. Les images sont enregistrées avec la méme qualité que [Priorité qualité].
[Priorité vitesse] : Les images sont affichées et enregistrées a vitesse maximale car aucun traitement
supplémentaire par filtre n’est appliqué.

Vous permet de spécifier 'espacement du quadrillage dans une plage de 8 a 256 pixels utilisés quand le
quadrillage (p.2-3) est affiché sur la fenétre de modification ou la fenétre de modification d'image.

Préférences E|
Paramétres généraunx | Paramétres daffichage Palette d'outils Gestion des coulsurs
Fas de rils
64 Pixels (8-258)

Avant/aprés comparaison

(® afficher |la méme position dans chaque fenétre

(O Diviser l'mage unique et 'afficher

Etat de |a sélection de limage

Images ouvertes dans Fenétre Modifier restent sélectionnées dans fenétre principale

Annuler

Si vous cochez cette case, une image ouverte dans la fenétre de modification
apparaitra sélectionnée dans la fenétre principale.

Sélectionnez le mode d’affichage des images modifiées et initiales pour les comparer dans la
fenétre de modification ou la fenétre de modification d'image (p.2-3).

Couverture/
Table des
matieres

Introduction

Exécution de
modifications

détaillées dans la
fenétre de modification |

Exécution de
modifications détaillées
dans la fenétre de
modification d’image

Affichage d'une
image dans la fenétre
de vérification rapide

Référence

Index

- QOO



Couverture/
Table des

Permet de sélectionner I'histogramme affiché dans la feuille d’onglet [Réglage de I'image RVB] sur la palette d’outils. 0 Lors du redémarrage de Digital Photo Professional aprés la modification de [Paramétres par
e B o s e défaut de la courbe tonalité RVB] dans la feulle donglet [Palette douils] ou de [Param. défaut matieéres
(méthode de lien) affichée dans la feuille d’'onglet [Réglage de I'image RVB] sur la palette d’outils (p.2-7). - . . :
. espace couleur travail] dans la feuille d’onglet [Gestion des couleurs], les parametres sont
appliqués. Les parametres ne sont toutefois pas appliqués a une image qui a été modifiée avant ( N
Poranétres gindrasc | Puramitres doffhage | Pabtediotls | Gestiondes couewrs qu’un changement ne soit effectué (p.1-9 & p.1-12, p.2-6 & p.2-8) et pour laquelle un symbole
P:ﬂ’:;":::i::r'h:f::;s: fa caurbe taralte 12 bt doltion [RVB] s'affiche (p.1-3). Changez une courbe de tonalité personnelle avec le menu (p.2-7) qui IntrOdUCtion
©ronvo — apparait en cliquant avec le bouton droit de la souris sur la courbe de tonalité, et un espace
O Luminancs R Y B ORectiigne couleurs personnel en sélectionnant le menu [Réglage] P [Espace couleurs de travail] (p.1-9).
Pour sélectionner un profil de moniteur ou d'imprimante, vous devez déja avoir installé sur votre N g

ichage de Mistogramme

ordinateur les profils du moniteur et de I'imprimante qui seront utilisés. Pour des détails sur le
profils du moniteur et de I'imprimante a utiliser, reportez-vous au manuel d’utilisation de chaque
appareil.

O afficher limage RYB avant réglage
(®) Afficher limage RVE aprés réglage

Afficher palette d'outils dans la fenétre Modifier
O affichage fixe
(® affichage flottant

L'espace couleurs spécifié est ajouté au profil ICC intégré dans les images TIFF ou JPEG

converties a partir des images RAW et enregistrées (p.1-15, p.1-16). L'espace couleurs est la
gamme de couleurs reproductible (caractéristiques de la gamme de couleurs). Digital Photo ,
Professional prend en charge les 5 types d’espace couleurs suivants.

Afficher palette d'outils dans la Fenétre Modifier limage @
@ affichags fixe
(O Affichage flottant

Exécution de

Paramétres de style dimage modfiés

Cochez pour conserver

[Jconserver les paramétres de chaque style dimage m:{atgtc;]ysiitzglsoglﬁ: sRVB : Espace couleurs standard pour Windows. Largement utilisé pour I'espace modifications
chaque élément de style gg::?ntgfsstandard des moniteurs, des appareils photo numériques et des détaillées dans la
d’image (p.2-5, p.2-6). - ~ P
o[ enuer | Adobe RVB : Espace couleurs plus large que sRVB. Principalement utilisé pour _fenétre de modification)
Vous permet de choisir si la palette d'outils est affichée en [Affichage fixe] (dans la fenétre) ou en [Affichage flottant] (autre fenétre). l'impression & des fins commerciales. 2

Exécution de
modifications détaillées

Gamme de couleurs RVB: Espace couleurs plus large que Adobe RVB.

Sélectionnez un espace couleurs pour le moniteur. Si vous sélectionnez la case d’option [Profil écran], Apple RVB : Espace couleurs standard pour Macintosh. Espace couleurs un peu plus

cliquez sur le bouton [Parcourir] et sélectionnez un profil pour le moniteur utilisé. étendu que sRVB d la fenétre d
o ‘ e ans la renetre ae
ColorMatch RVB : Espace couleurs un peu plus large que sRVB. Principalement utilisé pour . e
Paramatres généraux | Paramétres daffichage Paletts dioutis Gstion des coulsurs I'impression & des fins commerciales. L modification d Image

Sélectionnez un espace

Param, défaut espace couleur travail

Vous pouvez sélectionner une génération des rendus (une méthode de correspondance) depuis

@ shye O Apple RYE couleurs de travail parmi les 5 L . " . \ .
O dobe RYB oc::z,mm Ave types d’espace couleurs. [Perceptuel] ou [Colorimétrique] pour la conversion de couleur lors de I'impression d’une image. ( _ )
© samme de couleurs Y Perceptuel : Méthode de correspondance généralement adéquate pour les images Afflchage d’'une
paraan;s :E comrespondance des couleurs naturelles telles que les photographies qui rendent avec exactitude les image dans la fenétre
Rz — Sélectionnez une génération des couleurs intermédiaires, comme par exemple celles du teint de la peau ou S -
@ rondus (une méthods de s e ' P P P de vérification rapide
@il correspondance) si un profil L u e L, ) ) . J
d'impression a été spécifié. Colorimétrique  : Méthode de correspondance généralement adéquate pour les images
Profil dimprsssion graphiques telles que les photographies qui rendent une image avec des p N

— Mo -

Sélectionnez une génération des

Sélectionnez un profil de simulation CMJN devant étre utilisé lors d’'une simulation CMJN. L'image
s’affiche avec les couleurs du profil sélectionné et vous pouvez simuler la couleur utilisée lors de
'impression dans un environnement CMJN tel que celui d’'une imprimante. Avec ce paramétre, [CMJN]
s’affiche au bas de chaque fenétre (p.1-2, p.2-2, p.3-1). Vous pouvez annuler temporairement I'affichage
de simulation CMJN dans la fenétre de modification (p.2-2) et dans la fenétre de modification d’image
(p.3-1) en maintenant enfoncées les touches <Ctrl> + <Y> du clavier.

Sélectionnez un profil d'imprimante devant étre utilisé pour imprimer les images (p.1-19).

couleurs primaires éclatantes de rouge, de bleu et de jaune.

rendus (une méthode de i i i iligd o i T
O —— i correspf) ndance) i un profil de Avec [Profil (.:Ie simulation CMJN], vous pouye; S|mluler.Ia couleur. u.tlllsee lors de | impression Refe rence
h : P dans un environnement CMJN comme celui d’'une imprimante. Digital Photo Professional est
- MNon - > simulation CMJN a été spécifié. . R ) .
compatible avec les 4 types suivants de profil d'impression.

Geénération des rendus lars de [utlisation dasy-Photoprint Sélectionnez une génération des Euro Standard v1.00 : Profil normalement utilisé pour I'impression des livres en Europe ; convient 1 ’

OpFerceptuel rendus (Urée méthode de a la simulation de I'impression européenne standard.

e corresponaance) pour ] TRz Q q o ( )
@ cdorinétriue I’impreZsion ave<):pEasy- JMPA v1.10 : Profil normalement utilisé pour I'impression des livres et autres documents
—— PhotoPrint (p.1-19). au Japon ; convient a la simulation de I'impression couleur standard pour la I ndeX

publicité de magazine.
U.S. Web Coated v1.00: Profil normalement utilisé pour I'impression des livres en Amérique du
Nord ; convient a la simulation de I'impression nord-américaine standard.
JapanColor2001 type3: Profil en voie de devenir une norme dans l'industrie de I'impression au
Japon ; convient a la simulation de I'impression avec la norme JapanColor.

1-21

00O



2 Exécution de modifications détaillees dans la fenétre de modification

Ce chapitre présente les fonctions de la fenétre de modification et explique
comment afficher des images et y apporter des modifications détaillées.

Ce chapitre présente les fonctions que vous pouvez utiliser dans la fenétre de
modification uniquement. Pour des instructions sur I'utilisation des fonctions
courantes par rapport a celles de la fenétre principale, référez-vous aux pages
indiquées sous les rubriques respectives.

©® Cliquez sur une rubrique pour afficher la page correspondante.

Affichage de la fenétre de modification ...........cccvvmriiiniincinnc e, 2-2
Sélection du mode d’affichage des images........cccccccrrevmrrrirmrrserinsenssseesens 2-3
Sélection de la taille d’affichage........ccccocviiiiiiii e 2-3
Affichage du qUadrillage .........cueiiiiii e 2-3
Affichage simultané des images modifiée et initiale .............cccooceviiiennenn, 2-3
Modification d’images RAW ............coomiiirrrrir e s 2-3
Réglage de 1a IuminOSIte............ueiii i 2-3
Réglage de la balance des blancs..........ccccooiiiiiiiiiiiicic e 2-4
Spécification du style d'IMage..........cooeeiiiiiiiiiiie e 2-5
Modification d’ iMages.........ccuciorrrrrrincrrre e 2-6
Réglage de la courbe de tonalité ...........c.coooeiiiiiiiiiii e 2-7

Couverture/
Table des
matiéres

Introduction

[ Affichage des images

miniatures et exécution des
modifications de base dans la

_fenétre principale

Exécuti e
modificati

détaillée ns la

fenétre dification

Exécution de

modifications détaillées

dans la fenétre de
_modification d'image

Affichage d’'une

image dans la fenétre

de vérification rapide

Index

Référence ]

. QOO



Affichage de la fenétre de modification " Couverture/ |

Vous pouvez agrandir une image unique et y apporter des modifications détaillées dans la Table des

fenétre de modification. Vous pouvez afficher plusieurs fenétres de modification et modifier les matiéreS
images en les comparant (jusqu’a 36 images peuvent étre affichées).
® Ce chapitre présente les fonctions que vous pouvez utiliser dans la fenétre de modification
uniqguement. Pour des instructions sur I'utilisation des fonctions courantes par rapport a
celles de la fenétre principale, référez-vous aux pages indiquées sous les rubriques .
respectives. I ntI‘Od UCt|On
pouble-c_llgutez sgr untle Barre de menus Fenétre de modification Palette doutils
image miniature dans la Affiche les menus [Fichier], [Edition], (" Affichade des images
fenétre principale. [Affichage], [Réglage], [Outils], [Fenétre] et Feuille de I'onglet de réglage de I'mage it g oxé g fion d
[Aide]. . . . . RAW (p.2-3) miniatures et execution aes
- La fenétre de modification Le chemin de I'image et le nom de fichier s’affichent. Feuille de I'onglet de réglage de 'image modifications de base dans la
s,afﬁChe- Digital Photo Professional - [[:\Documents and Settings\idea\Maes documants\Maes imagesWPhotolIMG_0001.CRZ =] r___|rg_||g] RVB (p2-6) L fenétl'e prinCipa|e
=» Une image de faible résolution — - T a7 s e TR |
s’affiche d’abord dans la fenétre [ éginge o ta s (=] I ————— (W)
de modification, devenant ensuite . (2 = [“L' QGO =]
. . . | Fiutaye Letancs blancs (T
une image de haute résolution. T |
® Vous pouvez également afficher Paiae, pite | . |
cette fenétre en sélectionnant le rrrT— ) N
menu [Fichier] » [Ouvrir dans la N 9] [Pacass L r .
fenétre Modifier]. g "Is"'”; Exécution de
! /.‘.'; o A modifications détaillées
; h TG n
i B SN dans la fenétre de
— : it 3 o modification d’image
. . (1] a [ Linégae (K] L
Zone d’affichage de 'image Contaate: 3 o
Nusnce 0] d Régiage des covleues et - =
S slicn |0} 0 Musrcs: ) 0 |
— 2 S 3 0 Affichage d’'une
Affiche I'espace de cm):lgurl([RAW] s’affiche Hoetd T 0 image dans la fenétre
pour les images RAW) de I'image et 2. . q
I'espace de couleur de travail (p.1-9, de vérification raplde
p.1-21). 1
Affiche le mode de fonctionnement
(p.1-20). .
Référence
Affiche les coordonnées de la position du (25,1019 154,197, 25 Standad | RAW 24D )
curseur et les valeurs RVB (conversion 8 | L
bits) d'une image. Lorsque vous définissez le profil de simulation CMJN (p.1-21), Si vous réglez la palette d’outils sur [Affichage fixe] (p.1-21) et agrandissez la fenétre de
[CMJN] s’affiche. L’affichage de simulation CMJN peut étre annulé modification d'image, une miniature de I'image s’affichera. (Lorsque la palette d’outils est s )
temporairement en maintenant enfoncées les touches <Ctrl> + <Y> réglée sur [Affichage flottant] (p.1-21), la miniature s'affiche toujours.) La partie agrandie de
sur le clavier. I'image s’affiche sur la miniature et vous pouvez changer la partie affichée en la glissant. I ndeX

® Pour afficher ou masquer la palette d’outils, sélectionnez le menu [Affichage] »
[Palette d’outils].
© Si plusieurs fenétres de modification d'image sont affichées, vous pouvez afficher

0 Pour certaines images, le passage de faible a haute résolution peut prendre plusieurs minutes.

une suite de fenétres de modification en sélectionnant le menu [Fenétre] » Iﬂ ® Vous pouvez choisir si la palette d’outils s’affiche dans une autre fenétre ou dans la
[Réorganiser horizontalement] ou [Réorganiser verticalement]. méme fenétre (p.1-21).
® Pour quitter la fenétre de modification, sélectionnez le menu [Fichier] » [Fermer]. © Pour plus de renseignement sur les touches de raccourci, référez-vous a la « Liste

des touches de raccourci » (p.5-2). @ @ @
2-2



Sélection du mode d’affichage des images

Vous pouvez modifier la taille et le mode d’affichage des images.

Sélection de la taille d’affichage

Vous pouvez choisir la taille de I'image a partir de [Ajuster a la fenétre] (s'ajustant a la zone d’affichage de
I'image), [Affichage 50%)], [Affichage 100%)] (taille en pixel réelle), et [Affichage 200%)].

Sélectionnez le menu [Affichage] P Sélectionnez la taille a
spécifier.
L'image s’affiche a la taille sélectionnée.

Lorsque vous agrandissez une image, vous pouvez modifier la position d’affichage
en faisant glisser 'image.

Iﬂ Dans I'écran [Ajuster a la fenétre], si vous double-cliquez sur une section que vous voulez agrandir,
I'écran passe en affichage [Affichage 100%)]. Si vous double-cliquez sur 'image en [Affichage 50%],
[Affichage 100%)] ou [Affichage 200%)], I'écran passe en affichage [Ajuster a la fenétre].

Affichage du quadrillage

Vous pouvez afficher un quadrillage vous permettant de vérifier le niveau horizontal ou vertical de I'image.

Sélectionnez le menu [Affichage] P [Quadrillage].

Le quadrillage s’affiche sur I'image.
Recommencer la méme opération revient a masquer le quadrillage.

Iﬂ Vous pouvez spécifier I'espacement de grille (p.1-20).

Affichage simultané des images modifiée et initiale

Vous pouvez afficher simultanément I'image modifiée et I'image initiale.

Sélectionnez le menu [Affichage] P [Avant/aprés comparaison].

Une fenétre divisée montrant 'image avant et aprés la modification s’affiche.

F—ﬁl Vous pouvez changer la fagon d’afficher 'image (p.1-20).

Modification de la position d’affichage
Vous pouvez également afficher les images en mosaique verticale.

Sélectionnez le menu [Affichage] P [Modifier vers le haut/vers le
bas/a gauche/a droite].

L'exécution répétée de la méme opération affiche les images en mosaique horizontale.

Modification d’images RAW

Vous pouvez effectuer plus de modifications détaillées sur les images RAW prises en charge par
Digital Photo Professional, que dans la fenétre principale. La modification d’'une image RAW (p.2-3 a
p.2-6) n’entraine pratiquement aucune détérioration de I'image. Il est donc possible de modifier une
image plusieurs fois tout en conservant la qualité d'image telle qu'au moment de la prise de vue.

Couverture/ |
Table des
matiéres

Affichez 'image RAW dans la fenétre de modification (p.2-2).

Lorsque plusieurs images s’affichent, cliquez sur celle que vous voulez modifier pour
la placer sur la fenétre supérieure.

Sélectionnez I'onglet [Réglage de I'image RAW] dans la palette d’outils.
1 EEX

| Edlage de limage RAW | Béglage de limage RYE

Réinitialiser

La feuille d’'onglet [Réglage de
limage RAW] s’affiche.

|Regiage de la luminosite

Modifiez les images RAW (p.2-3 a p.2-6).

Vous pouvez modifier d’autres images en copiant et collant les données de
modification sur les autres images (p.1-13).

Vous pouvez retourner aux derniers paramétres enregistrés ou parametres de prise
des images modifiées (p.1-14).

Comparez I'image modifiée avec I’originale (voir ci-contre a gauche).

Enregistrez I'image modifiée (p.1-14).

0 Il vous est impossible de modifier les images RAW PowerShot Pro1.

Avant de quitter Digital Photo Professional, vous devez enregistrer les images
modifiées (p.1-14).

I:Eﬁl Les données de modification peuvent étre enregistrées dans un autre fichier (p.1-13).

Réglage de la luminosité

Vous pouvez régler la luminosité sur une plage de —2,0 a +2,0 (par pas de 0,01 lors de la saisie de la valeur).

Introduction

[ Affichage des images

_fenétre principale

miniatures et exécution des
modifications de base dans la

_modification d'image

Exécution de
modifications détaillées
dans la fenétre de

Affichage d'une
image dans la fenétre
de vérification rapide

Référence

Réglez une image lors de son affichage.

2 P TR 1l
|Reglage de la luminosité [_Réinitialiser RestaL{re les o
paramétres originaux
4 0,00 de 'image.

Déplacez le curseur a gauche ou a droite pour réglerla  Entrez une valeur pour régler la
luminosité. luminosité.

2-3

Index

00O



Réglage de la balance des blancs

Avec chacune de ces méthodes, vous pouvez régler la balance des blancs.

Sélection de la balance des blancs (p.1-7)
Vous pouvez spécifier la balance des blancs.

Spécification de la température des couleurs (p.1-7)

Vous pouvez spécifier une température de couleur comprise entre 2 800 et 10 000K
(incréments de 100K).

Fonction Cliquer sur balance blancs
Etablit le blanc comme standard pour le point sélectionné, et la couleur de I'image est ajustée.

Cliquez sur le bouton [Clic].

Lorsque vous le déplacez sur
l'image, le curseur [I;] se change

en[/*].

|5éulac|e balance blancs

[_réinitialiser

[ aic |

|Param. prise v“ Ajuster... ]

Cliquez sur le point qui doit servir de standard.

Digital Phets Prafessienal - [F-Wocsments and Sellings\idealles documents\ies images\Phato\G_D002,CR7 *]
Exbier Gdton Hfchage Rigoe Cuh Fesitve e

Tokgage g egn W | églage on fmage V3
Fégiage de b et (|

[Clurdane (1]

im0 medwd

Rt [ @V

La couleur de I'image est ajustée avec le blanc comme standard sur le point sélectionné.

Si vous cliquez sur un autre point de I'image, la balance des blancs est réglée a nouveau.

Lorsque vous terminez cette opération, cliquez sur le bouton [Clic] ou cliquez avec le
bouton droit de la souris.

F—ﬁl L'image est réglée en fonction de la valeur moyenne de 5 X 5 pixels a partir du point de clic.

Méme si vous avez sélectionné un point gris neutre de I'image, le résultat des réglages
sera le méme que lorsque vous sélectionnez un point blanc.

Réglages a I'aide de la roue chromatique (p.1-8)

Vous pouvez sélectionner la couleur désirée dans la roue chromatique. Vous pouvez
également spécifier une nuance comprise entre 0 et 359 (incréments de valeur 1), et une
saturation comprise entre 0 et 255 (incréments de valeur 1).

Enregistrement de la balance des blancs ajustée (Balance
des blancs personnelle)

Vous pouvez enregistrer jusqu’a trois données de balance de blancs ajustée en tant que
parameétres de balance de blancs personnelle.

Réglez la balance des blancs.

Cliquez sur le bouton [Inscrire].

La boite de dialogue [Inscrire la |Réglage balance blancs [_piiiclicer ||

balance des blancs personnelle] ) |
s'affiche. |Cliquer sur balance blancs w AJUSCEF, .,

Sélectionnez dans la liste le numéro du bouton a inscrire.

Inscrire la balance des blancs personnelle FX|

Inscrire le paramétre actuel dans la balance des blancs personnelle

Paramétre actuel :  Cliquer sur balance blancs

Zliguer sur balance blancs

OK J [ Annuler

Cliquez sur le bouton [OK].

Inscrire la balance des blancs personnelle Fz

Inscrire le paramétre actuel dans la balance des blancs personnelle

Paramétre actuel :  Cliquer sur balance blancs

+ | Cliquer sur balance blancs
‘ Ok |' Annuler
—

Balance des blancs personnelle (p.1-8)
Vous pouvez appliquer la balance des blancs personnelle enregistrée aux images.

Couverture/ |
Table des
matieres

Introduction

[ Affichage des images

miniatures et exécution des
modifications de base dans la

_fenétre principale

Exécution de
modifications détaillées
dans la fenétre de

_modification d'image

Affichage d'une
image dans la fenétre
de vérification rapide

Référence

Index

. Q0O




Spécification du style d’image

Sélection d’un style d’image
Vous pouvez spécifier le style d'image.

Sélectionnez un style d’image dans la zone de liste.

Style d'image

Meutre W

Standard L'image parait vive, nette et lumineuse.

Portrait Pour de beaux teints de peau. L'image parait Iégerement nette et lumineuse.
En changeant [Nuance] (p.2-6), vous pouvez régler le teint de la peau.

Paysage Pour des bleus et verts éclatants, et des images tres nettes et lumineuses.

Neutre Pour des couleurs naturelles et des images tamisées. Aucune netteté n’est
appliquée.

N Lorsque le sujet est photographié avec une couleur de température de 5 200 K,

Fidélité un réglage colorimétrique de la couleur est effectué pour que la couleur de
'image corresponde a celle du sujet. Aucune netteté n’est appliquée.

N/B Pour les images noir et blanc.

(Fichier de style S’affiche lors de la sélection d’une image prise avec un fichier de style d'image

d’image spécifié dans
I'appareil photo)

spécifié sur 'appareil photo.
Dans la liste, le nom du fichier de style d'image spécifié sur I'appareil photo
s’affiche avec ().

[fichier de style
d’'image chargé]

Le style d'image chargé en cliquant sur le bouton [Parcourir] est appliqué.
Dans la liste, le nom du fichier de style d’image chargé en cliquant sur le bouton
[Parcourir] s’affiche avec [ ].

Application d’un fichier de style d’image
Vous pouvez charger et appliquer aux images les fichiers de style d'image téléchargés du site
Web de Canon et enregistrés sur 'ordinateur.

Cliquez sur le bouton [Parcourir].

La fenétre [Ouvrir] s’affiche.

|

|St_\.l|e dimage

Meutre A Parcourir... |

Couverture/
Table des
matieres

Introduction

k|

Sélectionnez un fichier de style d’image et cliquez sur le bouton
[Ouvrir].

Le fichier de style d'image est chargé.
Sélectionnez dans la zone de liste le fichier de style d’image
chargé.

Le fichier de style d'image chargé est appliqué a I'image.

Iﬂ Un fichier de style d'image est un fichier qui étend la fonction de style d’image. Pour plus
de renseignements sur les fichiers de style d’'image, référez-vous au site Web de Canon.

Réglage des points d’ombre et de surbrillance
Vous pouvez spécifier un point d’'ombre (point le plus sombre) et un point de surbrillance (point
le plus clair) pour régler le dégradé des images.

Affichage des images
miniatures et exécution des
modifications de base dans la
fenétre principale

J

Exécution de
modifications détaillées
dans la fenétre de
modification d’image

Réglez une image lors de son affichage.

|St_l,l|e dimage [ Réinitializer ]|
Meutre L Parcourr...

Lorsque vous déplacez le —
curseur vers le bord gauche

du graphique, le curseur

[k ] devient [« ].

Déplacez le curseur vers la
droite pour régler le point
d’ombre.

—— Lorsque vous déplacez le
curseur vers le bord droit
du graphique, le curseur
[} devient [+ ].
Déplacez le curseur vers
la gauche pour régler le
point de surbrillance.

2-5

Affichage d'une
image dans la fenétre
de vérification rapide

L

Référence

Index




Modification d’images " Couverture/ |

Sélection de la courbe de tonalité Vous pouvez effectuer plusieurs modifications sur les images RAW, JPEG et TIFF prises en Table des

Vous pouvez sélectionner la courbe de tonalité. charge par Digital Photo Professional. matiéreS
. ’ " cpe -
Sélectionnez une courbe de tonalité en regardant I'image. Affichez I'image dans la fenétre de modification (p.2-2). ( )
Lorsque plusieurs images s’affichent, cliquez sur celle que vous voulez modifier pour g
8.0 W inéai 3.8
FE [ I Linéaie - la placer sur la fenétre supérieure. Introduction
La courbe de tonalité linéaire se Sélectionnez I'onglet [Réglage de I'image RVB] dans la palette

sélectionne en cochant une case. d’outils

9 types de courbe de tonalité peuvent étre sélectionnés

en glissant le curseur vers la gauche ou la droite. La feuille d'onglet [Réglage de IF *] QE|§| Affichage des images

Iimage RVB] s’affiche. miniatures et exécution des

@ Vous pouvez sélectionner [Linéaire] si vous désirez régler 'image séparément dans un Réglage de limage RAY | Réglage de limage RVE mogmcat'?ns. de base dans la
logiciel de modification d’image tel que Photoshop. [ Réglage courbe tanaite m—CT _ fenétre principale
Modifiez I'image (p.2-7, p.2-8).
Réglage de la nuance, de la saturation et de la netteté Vous pouvez modifier d’autres images en copiant et collant les données de
Vous pouvez régler la nuance et la saturation sur une plage de —4 a +4 (par pas de 1), et la modification sur les autres images (p.1-13).

netteté sur une plage de 0 a 10 (par pas de 1).
De plus, lorsque [N/B] est sélectionné dans la zone de liste [Style d'image] (p.2-5), vous
pouvez sélectionner parmi les 5 types de [Effet de filtre] affichés ([Aucun], [Jaune], [Orange],

Vous pouvez retourner aux derniers paramétres enregistrés ou parametres de prise
des images modifiées (p.1-14).

[Rouge], [Vert]), et les 5 types de [Effet de ton] ([Aucun], [Sépia], [Bleu], [Violet], [Vert]). Comparez I'image modifiée avec I’originale (p.2-3). " Exécution de
modifications détaillées
Réglez une image lors de son affichage. dans la fenétre de
Enregistrez I'image modifiée (p.1-14). . modification d'image
Muange :(0) 3
) —— Glissez le curseur vers la
ST {fi— E gauche ou la droite pour . ,
Netteté :[0] —] régler lanuance, la saturation 0 . . . . . . Afflchage d’une
et la netteté. (Ar\)v??:f)e quitter Digital Photo Professional, vous devez enregistrer les images modifiées image dans la fenétre

de vérification rapide
La valeur numérique spécifiée s’affiche. J

I:Eﬁl Les données de modification peuvent étre enregistrées dans un autre fichier (p.1-13).

Référence

Index

- QOO



Réglage de la courbe de tonalité

Une courbe de tonalité affiche la luminosité et la saturation de couleur de 'image initiale
(entrée) et de I'image ajustée (sortie) sous la forme d’un graphique a lignes. La courbe de
tonalité permet de régler les valeurs de luminosité et de saturation de couleur de I'image qui
ont été automatiquement définies par I'appareil photo au moment de la prise. Vous pouvez
également régler I'entrée et la sortie de toute I'image en une seule opération, ou régler
individuellement I'entrée et la sortie de [R] (rouge), [V] (vert), et [B] (bleu).

L'axe horizontal indique la luminosité et la saturation de couleur de I'image initiale (entrée),
I'extrémité gauche représentant les ombres (zones plus sombres de I'image) et I'extrémité
droite les surbrillances (zones plus claires de I'image).

L'axe vertical indique la luminosité et la saturation de couleur de 'image ajustée (sortie),
I'extrémité inférieure représentant les ombres et I'extrémité supérieure les surbrillances.

Réglage de la courbe de tonalité

Cliquez sur le bouton pour sélectionner un canal.

Réglage de limage RAw | Réglage de limage RYE

| Réglage courbe tonalité Réinitialiser
Cep 00

255 [ J /]

Les parametres sont appliqués au canal B.

o

Les mémes paramétres
sont appliqués a tous les
canaux RVB.

Les parametres sont appliqués au canal V.

Les paramétres sont appliqués au canal R.

Réglez la courbe de tonalité.

Un clic sur la courbe de tonalité affiche [O] sur celle-ci. Faites glisser [O] vers
'emplacement désiré.

Vous pouvez spécifier jusqu’a 8 points de [O].

Double-cliquer sur [@] ou appuyer sur la touche <Supprimer> de votre clavier le
supprime.

Lorsque vous déplacez le curseur vers la partie supérieure du graphique, [ ] devient
[I]. Déplacez-le vers le bas pour régler le point de surbrillance dans la zone de sortie.

Axe horizontal : Niveau d’entrée
255 Axe vertical : Niveau de sortie

Entrez une valeur pour
spécifier la sortie
maximale.

Lorsque vous déplacez le
curseur vers le bord gauche
du graphique, le curseur [} ]
devient [+ ].

Déplacez le curseur vers la
droite pour régler le point
d’ombre.

— Lorsque vous déplacez le

curseur vers le bord droit du
graphique, le curseur [;]
devient [+ ].

Déplacez le curseur vers la
gauche pour régler le point de
surbrillance.

Entrez une valeur comprise
Entrez une valeur pour [i , entre 8 et 255 (incréments de
spécifier la sortie 0 255 = valeur 1) pour régler le point de
surbrillance.

minimale.

Entrez une valeur comprise J
entre 0 et 247 (incréments de
valeur 1) pour régler le point
d’'ombre.

Lorsque vous déplacez le curseur vers le bas du graphique, [} ] devient

[I]. Déplacez-le vers le haut pour régler le point d’ombre dans la zone de
sortie.

0 Le nombre minimal d’étapes entre le point d’'ombre et le point de surbrillance est égal a 8.

I:Eﬁ_l Vous pouvez changer la méthode d’interpolation de la courbe de tonalité (Courbe/
Rectiligne) ou les modes de courbe de tonalité (RVB R V B/Luminance R V B) dans le
menu qui apparait en cliquant avec le bouton droit de la souris sur une courbe de
tonalité, ou dans la feuille d’'onglet [Palette d’outils] de la boite de dialogue [Préférences]
(p.1-21).

2-7

Couverture/
Table des
matieres

Introduction

Affichage des images
miniatures et exécution des
modifications de base dans la

fenétre principale

J

Exécution de
modifications détaillées
dans la fenétre de
modification d’image

Affichage d'une
image dans la fenétre
de vérification rapide

Référence

Index

00O



Fonction Cliquer sur balance blancs
Etablit le blanc comme standard pour le point sélectionné, et la couleur de I'image est ajustée.

Cliquez sur le bouton [Clic].

=» Lorsque vous le déplacez sur
I'image, le curseur [[;] se change

en[?]

Réglage de limage RAW | Réglage de limage RYE |

| Réglage courbe tonalité [ Réinitialiser |
P —

Co 06 (e
= i

2 Cliquez sur le point qui doit servir de standard.

Digital Phets Profevsienal - [F-\Wbacoments and SellingVidsalbies documentsWies images\Phata\lG_0007,CR7 *] |-
Bchoer Edton Mfchage Rigigoe Ouhi Fendtee Mde

Tobghage d Mg Lkt | Pigign d Tmage /T
Rt st et

(trake |
C ke i) G ]
=

ol Ny
o T
n_ . 2%
Lusrsts ]
- 0
Péghage det coulenrs Réxsaie

om0 medwd  RAW/ S

=» La couleur de 'image est ajustée avec le blanc comme standard sur le point
sélectionné.

® Sivous cliquez sur un autre point de 'image, la balance des blancs est réglée a
nouveau.

® Lorsque vous terminez cette opération, cliquez sur le bouton [Clic] ou cliquez avec le
bouton droit de la souris.

@ ® Limage est ajustée sur la base d’une valeur de 1 X 1 pixels a partir du point cliqué.
©® Méme si vous avez sélectionné un point gris neutre de I'image, le résultat des réglages
sera le méme que lorsque vous sélectionnez un point blanc.

Réglage de la luminosité et du contraste

Vous pouvez régler la luminosité et le contraste sur une plage de —100 a +100 (par pas de 1
lors de la saisie de la valeur).

Réglez une image lors de son affichage.

Luminosité :

———— b
Cantraste : Entrez une valeur pour régler
| — la luminosité et le contraste.

Déplacez le curseur a gauche ou a droite pour régler la luminosité et le contraste.

Réglage de la nuance, de la saturation et de la netteté

Vous pouvez régler la nuance sur une plage de —30 a +30 (par pas de 1 lors de la saisie de la
valeur), la saturation sur une plage de 0 a 200 (par pas de 1 lors de la saisie de la valeur) et la
netteté sur une plage de 0 a 500 (par pas de 1 lors de la saisie de la valeur).

Couverture/ |
Table des
matieres

Introduction

[ Affichage des images
miniatures et exécution des
modifications de base dans la

Réglez une image lors de son affichage.

|_ Restaure les paramétres
originaux de I'image.

| Réglage des couleurs R &initializer
Muance : ———— IE
Saturation : - 100 Entrez une valeur pour régler la
) nuance, la saturation et la
Metteté : —— |0 netteté.

Glissez le curseur vers la gauche ou la droite pour régler la nuance, la saturation et la netteté.

2-8

_fenétre principale

[ Exécution de
modifications détaillées
dans la fenétre de
_modification d'image

Affichage d’'une
image dans la fenétre
de vérification rapide

L

Référence

Index

00O



3 Exécution de modifications détaillees dans la fenétre de modification d’'image WSS TT=e
Table des

matieres
La fenétre de modification d'image permet de sélectionner une image parmi plusieurs et d’y apporter des modifications détaillées. p N
© Les fonctions de la fenétre de modification d'image sont identiques a celles de la fenétre principale (chapitre 1) et de la fenétre de modification (chapitre 2).
Pour plus de renseignements sur I'utilisation de ces fonctions, référez-vous aux pages indiquées sous les rubriques respectives. IntrOdUCtion
Sélectionnez plusieurs images dans la fenétre principale. ~ ips g .
1 P 9 princip Fenétre de modification d’image '
Affiche I'image a 100 % (taille réelle des pixels). (

Affichage des images
s ‘ . miniatures et exécution des
Sélectionne image precédente. modifications de base dans la
Sélectionne I'image suivante.

Le chemin de I‘ir’na_ge etle Barre d'outils  Fait pivoter l'image sélectionnée de 90° vers la gauche ou la droite. L fenétre pr|n0|pale
nom de fichier s'affichent. Enregistre toutes les images en une seule opération (p.1-16).

Cliquez sur le bouton [Fen. Modifier I'image].
q [ g€l Barre de menus Agrandit limage & 200 %.

Affiche les menus [Fichier], [Edition],

=» La fenétre principale passe a la fenétre
principale p JlcilaLBlolo Buoh [Affichage], [Reglage], [Outils] et [Aide].

de modification d'image. S Bl (SEER

® Limage cliquée dans la zone
d’affichage de miniatures s’affiche
dans la zone d’affichage d'image.

=» Une image de faible résolution s’affiche
d’abord, devenant ensuite une image
de haute résolution.

® Vous pouvez également afficher cette
fenétre en sélectionnant le menu | 3
[Affichage] » [Modifier dans fenétre Afge b s e}

Palette d'outils Exécution de

Feuille de I'onglet de réglage de Iimage RAW (p.2-3) m’Od?ﬁ?ationS
Feuille de l'onglet de réglage de limage RVB (p.2-6) détaillées dans la
| o e i e fenétre de modification

| Pbgtage courte sonaité I

| ! lignfiken }
C e JEIME C o )

Modifier image]. e ] détaillées

La fenétre de modification d'image bascule sur la fenétre principale. ol drn [ Rimiker ]|

. ) e . L. 2 v [P | i

Affiche/masque la zone d’affichage des images miniatures. —— | n d’image
Affiche/masque la palette d’outils. ad"

Affiche le quadrillage sur I'image sélectionnée. .- e — r -
Ajuste limage 4 la fenétre. | f— =" Affichage d'une

Cormatiy. a ]
Réduit I'image a 50 %. [ 1 i . . A
[ des couleus Hbrhsion
Zone d’affichage des images miniatures s : My 3 0 Imag,e_d_anS, la fen?tre
g . e : e T de vérification rapide

Zone d’affichage de I'image 2

L

Lorsque vous agrandissez une image, vous pouvez modifier la
position d’affichage en faisant glisser I'image.

Affiche I'espace de couleur ([RAW] s’affiche pour les images

RAW) de l'image et I'espace de couleur de travail (p.1-9, p.1-21). Réfé rence
Affiche les coordonnées de la position du curseur et les valeurs Lo onin s mded wowone oo J L
RVB (conversion 8 bits) d’'une image. L
Affiche le mode de fonctionnement (p.1-20). Lorsque vous définissez le profil de simulation  Si vous réglez la palette d’outils sur [Affichage fixe] (p.1-21) et 2 =
CMJN (p.1-21), [CMJN] s’affiche. agrandissez la fenétre de modification d’'image, une miniature de
L’affichage de simulation CMJN peut étre image s’affichera. (Lorsque la palette d’outils est réglée sur
©® Sélectionnez le menu [Affichage] » [Modifier la position de la miniature] pour changer la  annulé temporairement en maintenant [Affichage flottant] (p.1-21), la miniature s'affiche toujours.) La |ndeX
position de la zone d’affichage de miniatures. enfoncées les touches <Ctrl> + <Y> sur le partie agrandie de I'image s’affiche sur la miniature et vous
X e . 3 . clavier. pouvez changer la partie affichée en la glissant.
©® Pour effacer une image de la zone d’affichage de miniatures, sélectionnez le menu L
[Fichier] » [Supprimer de la liste]. Iﬂ ©® Vous pouvez choisir si la palette d’outils s’affiche dans une autre fenétre ou dans la
® Pour quitter la fenétre de maodification d’'image, cliquez sur le bouton [Fenétre principale]. méme fenétre (p.1-21).

©® Pour plus de renseignement sur les touches de raccourci, référez-vous a la « Liste

0 Pour certaines images, le passage de faible a haute résolution peut prendre plusieurs des touches de raccourci » (p.5-2).
minutes.
3-1



4 Affichage d’une image dans la fenétre de veérification rapide

Dans la fenétre de vérification rapide, les images sont affichées en format agrandi, rendant
possible une visualisation et vérification rapide.

Couverture/
Table des
matieres

~

1 Sélectionnez plusieurs images dans la fenétre principale.

Fenétre de vérification rapide

Sélectionnez le menu [Outils] » [Démarrer I'outil
Vérification rapide].

=» La fenétre de vérification rapide apparait.

Le chemin de I'image et le nom de fichier
s’affichent.

3 Visualisez et vérifiez les images.

1 11416 E:\Documents and Settingslidea\Mes documentsiMes images\PhotoMMG_0011.CR2

4 Cliquez sur le bouton [OK].

Affiche un numéro de coche spécifié.

Zone d’affichage de I'image

Réduit I'image a 50 %.

Si vous avez spécifié [Affichage 50%], il est
possible de changer la partie affichée d’'une image
en glissant 'image.

Coche

Tourner
& gauchs

Précédente

affichege || plein éeran

Al

Affiche le plein écran.

Pour retourner a I'affichage original, cliquez a nouveau
sur ce bouton ou appuyez sur la touche <Echap> du
clavier.

Pour commuter entre I'affichage plein écran et
I'affichage d’écran normal, appuyez sur la touche
<F11> ou sur les touches <Alt> + <Entrée> sur le
clavier.

— Sélectionne et valide un numéro parmi 3
types de coches.

1 2 3
Effacer — Retire toutes les coches.

i~ Fait pivoter I'image de 90° vers la gauche
| | ou la droite.
Tourner
& draite

suvante 1= Affiche 'image suivante.

- Affiche I'image précédente.

- Applique les parametres spécifiés a I'image
et ferme la fenétre de vérification rapide.

Iﬂ ® Vous pouvez aussi spécifier chacun des parametres ou commuter entre le
plein écran et I'écran normal dans le menu qui apparait lorsque vous cliquez
avec le bouton droit de la souris sur la fenétre.

©® Pour plus de renseignement sur les touches de raccourci, référez-vous a la
« Liste des touches de raccourci » (p.5-2).

Introduction

Affichage des images
miniatures et exécution des
modifications de base dans la
fenétre principale

Exécution de
modifications
détaillées dans la
fenétre de modification

Exécution de
modifications détaillées
dans la fenétre de
modification d'image

~

Affichag ne
fenétre

image
de vérification rapide

Référence

Index

- Q00O



5 Référence

Ce chapitre fournit des instructions de résolution des problémes et de désinstallation de Digital
Photo Professional, ainsi que la liste des touches de raccourci permettant d’utiliser facilement
Digital Photo Professional.

Résolution des problemes

Si l'installation ne s’achéve pas correctement, si Digital Photo Professional ne fonctionne pas
ou s'il n’est pas possible d’afficher des images avec Digital Photo Professional, référez-vous
aux rubriques indiquées ci-dessous.

Impossible de terminer I'installation correctement.

@ Utilisez-vous Windows XP sous un paramétre autre que [Administrateur de
I'ordinateur] ou utilisez-vous Windows 2000 sous un paramétre autre que [Administrateur] ?
- Vous ne pouvez pas installer le logiciel si un paramétre utilisateur autre que [Administrateur de
I'ordinateur] ou [Administrateur] est sélectionné. Sélectionnez le parameétre utilisateur
[Administrateur de I'ordinateur] dans Windows XP ou le paramétre utilisateur [Administrateur] dans
Windows 2000. Reportez-vous au manuel qui vous a été fourni avec votre ordinateur pour des
informations détaillées sur comment sélectionner le paramétre utilisateur.

® Disposez-vous d’espace disque suffisant ?
- Un minimum de 256 Mo d’espace libre est requis sur le disque dur.

Digital Photo Professional ne fonctionne pas.

@ L’ordinateur dispose-t-il de la configuration systéme requise pour utiliser
Digital Photo Professional ?
- Vérifiez la configuration systeme requise (p.0-2).

® La RAM (mémoire) est-elle suffisante ?
- Vérifiez la configuration systéme requise (p.0-2).

@ La résolution d’écran est-elle inférieure a [1024 par 768 pixels] ?
- Spécifiez une résolution d’écran de [1024 par 768 pixels] ou plus (p.0-2).

® La qualité de couleurs est-elle inférieure a [Moyenne (16 bits)] ?
- Spécifiez une qualité de couleurs de [Moyenne (16 bits)] ou plus (p.0-2).

@ Plusieurs applications sont-elles ouvertes ?
- Méme si la capacité de mémoire vive (RAM) de I'ordinateur correspond a la configuration
systéme requise décrite (p.0-2), la mémoire vive (RAM) risque d’étre insuffisante si d'autres
applications sont exécutées en méme temps que Digital Photo Professional.

Impossible d’afficher des images avec Digital Photo Professional.

@ Avez-vous essayé d’afficher des images dans des formats autres que ceux
qui sont pris en charge par Digital Photo Professional ?
- Vérifiez les formats d’image pris en charge (p.0-2).

® Cliquez sur une rubrique pour afficher la page correspondante.
Liste des touches de raCCoUrCi......cocivimniiiiiminiin e 5-2

Désinstallation du logiciel

Suivez la procédure ci-dessous pour désinstaller Digital Photo Professional.

® Fermez toutes les applications avant de désinstaller Digital Photo Professional.

® Connectez-vous en utilisant le parametre utilisateur [Administrateur de I'ordinateur] dans
Windows XP ou le paramétre utilisateur [Administrateur] dans Windows 2000.

® Pour éviter tout dysfonctionnement, redémarrez toujours I'ordinateur aprés avoir désinstallé
Digital Photo Professional. La réinstallation du logiciel sans redémarrage préalable de
I'ordinateur risque d’entrainer un dysfonctionnement de I'appareil.

1 Sélectionnez le bouton [Démarrer] » [Panneau de configuration]
» [Ajouter ou supprimer des programmes].

® Pour Windows 2000, sélectionnez le bouton [Démarrer] » [Paramétres] » [Panneau

de configuration] » double-cliquez sur I'icone [Ajout/Suppression de programmes].

-» La boite de dialogue [Ajouter ou supprimer des programmes] (boite de dialogue
[Ajout/Suppression de programmes] dans Windows 2000) s’affiche.

2 Sélectionnez [Canon Utilities Digital Photo Professional x.x] dans
la liste des logiciels, puis cliquez sur le bouton [Modifier/
Supprimer].

® «x.x » représente la version de Digital Photo Professional.

® Confirmez que [Modifier ou supprimer des programmes] est sélectionné.

=» La boite de dialogue [Ajouter ou supprimer des programmes] (boite de dialogue
[Ajout/Suppression de programmes] dans Windows 2000) s’affiche.

3 Cliquez sur le bouton [OK].

-» Digital Photo Professional est désinstallé.

5-1

Couverture/
Table des
matieres

Introduction

Affichage des images
miniatures et exécution des
modifications de base dans la
fenétre principale

Exécution de
modifications
détaillées dans la
fenétre de modification

~

Exécution de
modifications détaillées
dans la fenétre de
modification d'image

Affichage d’'une
image dans la fenétre
de vérification rapide

€

Ré nce

Index

00O




Liste des touches de raccourci

Couverture/ |
Table des
matiéres

Introduction

[ Affichage des images

_fenétre principale

miniatures et exécution des
modifications de base dans la

[ Exécution de

|_fenétre de modification |

modifications
détaillées dans la

[ Exécution de

modifications détaillées
dans la fenétre de
modification d'image

Affichage d'une
image dans la fenétre
de vérification rapide

/

Ré nce

Index

Fenétre principale Fenétre de modification
Action Touche Action Touche Action Touche Action Touche
Ouvrir dans la fenétre i+ 0 Sélectionner uniquement il + Alt+ 3 Ajouter une recette et enregistrer Ctrl +S Faire pivoter a gauche Ctrl +L
Modifier les photos avec la coche3 Ajouter recette et enregistrer sous | Ctrl + Maj + S || Faire pivoter a droite Ctrl +R
Ajouter une recette et Ctl+s Modifier dans fenétre Ctrl + Fléche Convertir et enregistrer Ctrl + D Ajouter une coche1 Alt + 1
enregistrer Modifier 'image droite - -
Imprimer Ctrl + P Ajouter une coche2 Alt + 2
AJOUtG?r recette et Ctrl + Maj + S || Grande miniature Ctrl +1 Affichage d’info Ctrl + 1 Ajouter une coche3 Alt+3
enregistrer sous
. - Fermer Ctrl + W, Alt + F4 || Supprimer la coche Alt+2Z
Ajouter une miniature aux Ctrl + Maj+ T Miniature moyenne Ctrl + 2
images et enregistrer I 4 Afficher/masquer la palette d'outils Ctrl+T Transfert vers Photoshop Alt+P
Convertir et enregistrer Ctrl+D Petite miniature Ctrl + 3 Ajuster a la fenétre Ctrl + 4, Ctrl + 0 || Démarrer outil de compression | Ctrl + N, Alt + C
ini Affichage 50 % Ctrl +1 Démarrer outil Tamponner Alt+S
Traitement par lot Ctrl +B !\/I;matur.e avec Ctrl + 4, Ctrl + 0
informations Affichage 100 % Ctrl + 2 Préférences Ctrl + K
Imprimer Ctrl + P Faire pivoter a gauche Ctrl + L Annuler la simulation CMJN (ne
Imori Affichage 200 % Ctrl +3 fonctionne qu’en maintenant Ctrl+Y
mprimer avec Ctrl+E Faire pivoter a droite Ctrl + R enfoncées les touches)
Easy-PhotoPrint
Supprimer Suppr. Ajouter une coche1 Alt + 1 Fenétre de modification d’image
Affichage d’info Ctrl + 1 Ajouter une coche2 Alt + 2 Action Touche Action Touche
Quitter Alt + F4 Ajouter une coche3 Alt+3 Ajouter une recette et enregistrer Ctrl + S Affichage 200 % Ctrl + 3
Couper Ctrl + X Supprimer la coche Alt+2Z Ajouter recette et enregistrer sous | Ctrl + Maj + S Faire pivoter a gauche Ctrl +L
Copier Ctrl+C Démarrer EOS Capture Alt + O Convertir et enregistrer Ctrl+D Faire pivoter a droite Ctrl +R
Coller Ctrl +V Transfert vers Photoshop Alt + P Traitement par lot Ctrl +B Ajouter une coche1 Alt + 1
. I Imprimer Ctrl + P Ajouter une coche2 Alt +2
Sélectionner tout Ctrl + A Derp?rrgr ! 0Ut||' Alt+Q
Vérification rapide Imprimer avec Easy-PhotoPrint Ctrl + E Ajouter une coche3 Alt+3
. - - - + - +
Effacer tout Ctrl + Maj + A CD:r:wargz;z:tll Ctrl + N, Alt + C Supprimer de la liste Alt + Suppr. Supprimer la coche Alt+Z
P Affichage d'info Ctrl + 1 Démarrer EOS Capture Alt+0O
Sélectionner uniquement | oy, a4 o [ DEmarrer out Alt+S Quitter Ctrl + W, Alt + F4 || Transfert vers Photoshop Alt+ P
les photos RAW Tamponner
- - Retourner a fenétre principale Ctrl + Fleche gauche || Démarrer outil de compression | Ctrl + N, Alt + C
Sélectionner uniquement Ctrl + Alt + 1 D& il R Alt + R
les photos avec la coche1 r emarrer outil Renommer Afficher/masquer la palette d'outils Ctrl+T Démarrer outil Tamponner Alt+S
Slecti ; Ajuster a la fenétre Ctrl + 4, Ctrl + 0 || Préférences Ctrl + K
Ise'e‘r’]t'c:””er “”'?“em‘;”tz Ctrl+Alt+2 || Préférences Ctrl + K
es photos avec la coche Annuler la simulation CMJN (ne
Affichage 50 % Ctrl +1 fonctionne qu’en maintenant Ctrl+Y
enfoncées les touches)
Affichage 100 % Ctrl + 2 - -

5-2

00O



Fenétre de vérification rapide

Fenétre de tampon de copie

Couverture/ |
Table des

matiéres
Action Touche Action Touche Action Touche Action Touche
) o + - + N . e |
Affichage 50 % Ctrl +1 Retirer toutes les coches At+27,7 I’Basculer’entre plein Alt + Entrée, F11 Retabllr toutes les Ctrl + Maj + Y
- écran et écran normal corrections 0
Ajuster & la fenétre Ctrl + 4 Changer les coches \ |ntr0duct|on
s Annuler 'opération
Basculer entre plein Ctrl+T o Revenir a I'écran normal Esc - Ctrl+ 2
. . L Faire pivoter a gauche Ctrl + L précédente
écran et écran normal Alt + Entrée, F11
R - | £ Faire oivoter & drort P Fermer la fenétre de I'outil Restaurer état d'origine
evenir a I'écran norma SC aire pivoter a droite rl ( ;
Tarr}ponnellr sanst d Ctrl + W, Alt + F4 || avant application des Ctrl + Maj + Z Af'ﬂ(.:hage des 'm,age.s
. y Ctrl + Fleche gauche, appliquer le contenu des corrections miniatures et exécution des
) . Afficher 'image . corrections o
Ajouter une coche1 Alt+1,1 précédents Page précédente, modifications de base dans la
Fleche gauche Appliquer le contenu des | fenétre principale
Ctrl + Fléche droite, Aff'lcrjjr limage CFI?ih:‘giuc:e‘ ?orrAectlznsl,et r_tlefermer la Alt+S
Ajouter une coche1 Alt + 2, 2* Afficher 'image suivante Page suivante, precedente irl +flache haut || fenéire de l'outi (" Exécution de
Fleche droite Tamponner P
modifications
A Spécifier le rayon de la T
. . Fermer la fenétre de détaillées dans la
Ajouter une coche3 Alt+ 3, 3 vérification rapide Alt+S Afficher Iimage suivante Fléche droite, destination de copie ou la Roulette haut/bas e e
9 Ctrl + fleche bas || plage de correction en  letceels el ez fotn
) , o unités de 5 pixels
* Ne fonctionne qu’en plein écran. - - -
Fenétre de compression Spécifier le rayon de la B
I e RO
p Réparer (dai) —_— destination de copie ou la Maj + mod|f|cat|orlsdetalllees
Action Touche Action Touche P plage de correction en Roulette haut/bas dans la fenétre de
—— — F—— — unités de 1 pixel modification d'image
asculer entre plein . nregistrer les parametres ef
écran et écran normal Alt + Entrée, F11 fermer la fenétre de compression Alt+S Sélectionner la source a
——— - Réparer (foncé) D + clic copier* (ne fonctionne Alt + clic Affich g
Revenir & 'écran normal Esc Réinitialiser lintervalle de Maj + Supprimer qu'en affichage 100 %) Allichage dune -
compression - I o image dans la fenétre
- Changer la partie affichée de vérification rapide
Fermer la fenétre de . " \ une fois la source a
. Déplacer l'intervalle de Fléches haut, bas, Copier le contenu des Espace + )
compression sans Ctrl + W, Alt + F4 compression gauche et droite . Ctrl + C copier sélectionnée (ne -
enregistrer les paramétres corrections fonctionne qu’en glissement
) N R s L affichage 100 %)
Afficher 'image Ctrl + Fleche Agrandir/réduire Maj + fleches haut, ,
précédente gauche I'intervalle de compression | bas, gauche et droite Coller le contenu des Re nce
. . corrections copiées (ne
Ctrl + Fleche Indiquer le niveau fonctionne que si 'image Indiquer « brosse » pour
Afficher 'image suivante . d’opacité (haut : plus clair, | Roulette haut/bas - ’q 9 Ctrl +V q . P B
droite ) sélectionnée a un nombre le type de stylo
bas : plus sombre) . . .
de pixels identique sur la
i i . longueur et sur la largeur)
Copier l'intervalle de Affllchag? del image ’(haut | Ctrl + IndeX
compression cti+C afficher Iimage precedente, Roulette haut/b Rétablir la correction Indiquer « pinceau » pour
P bas : afficher l'image suivante) oulette hautibas .y Ctrl +Y q p . P P
précédente le type de stylo
Coller l'intervalle de compression Ctrl +V Afficher 'image précédente | Page précédente
- * Ne fonctionne que lors de I'utilisation des fonctions de tampon de copie (p.1-12).
Annuler les parametres de Ctrl+Z Afficher 'image suivante Page suivante

compression

- QOO



Index
A

Acces aux dOSSIErS ......cccevvvverieeenieirieenene 1-4
Affichage d'images dans EOS Capture ..... 1-19
Affichage de la fenétre de modification .... 2-2

Affichage de la fenétre de modification

A'IMAGE .eeeiiiiie e 3-1
Affichage de la fenétre de vérification

FAPIAE .ot 4-1
Affichage des images ........cccccovveiiienene 1-3
C

Compression des images .........ccccceeeunes 1-10

Configuration de la fenétre de fonctions ... 0-3
Configuration systéme requise ................. 0-2

Correction des images

Réparation ..o 1-11
Tampon de COpI€ .......cccecveevveinieeiieenne 1-12
D
Définition des préférences ............cccee... 1-20

Démarrage de Digital Photo Professional .....1-2

Désinstallation du logiciel .............c.cccc...... 5-1

E

Enregistrement des images modifiées
Ajouter une miniature de l'image ........ 1-14
Conversion et enregistrement d’images
RAW en les renommant ..................... 1-15
Conversion et enregistrement des images
en une seule opération
(traitement par ot) ........ccccceeviiniiinene 1-16

Enregistrement et modification

de NOM ....ooiiiiiiiii e 1-14

Enregistrement par écrasement ......... 1-14
Exemple d’opération ...........ccccceeviiniennen. 0-4
F

Fenétre de compression
Fenétre de modification

Fenétre de modification d’'image .............. 3-1

Fenétre de tampon de copie .......... 1-11, 1-12
Fenétre de vérification rapide ................... 4-1
Fenétre principale .........cccocoeeiiiiiiiiiienne 1-2

Fermeture de Digital Photo
Professional .........cccccocvieeiiieeicieecceees 1-2
Fermeture de la fenétre de modification ...2-2

Fermeture de la fenétre de modification

dIMAGE ..o 3-1

Formats d’'image pris en charge ............... 0-2

|

Impression d’iMages .........cccoeceeeiiiiieenns 1-19
Impression avec Easy-PhotoPrint ....... 1-19

Informations affichées avec les images ....1-3

L

Liste des touches de raccourci

Fenétre de compression ...........cccceeeee 5-3
Fenétre de modification ...........cccceeeee 5-2
Fenétre de modification d’image ........... 5-2
Fenétre de tampon de copie ................. 5-3
Fenétre de vérification rapide ............... 5-3
Fenétre principale .......ccccccceeveviiiiiineennn. 5-2
M
Modification d’images ........cc.ccceeeenee. 1-9, 2-6
Modification d'images RAW ............... 1-6, 2-3
Modification de noms de fichier en une seule
OPEration ......cccvveeveeeieiiiiee e 1-17
P

Palette d’outils

Feuille de I'onglet de réglage de I'image

RAW e 2-2, 3-1

Feuille de I'onglet de réglage de 'image

RVB ..ot 2-2,3-1
Principales caractéristiques ...................... 0-2
R

Réglage de la balance des blancs ..... 1-6, 2-4

Balance des blancs personnelle ....1-8, 2-4

Enregistrement de la balance des blancs
ajustée

(Balance des blancs personnelle) ......... 2-4
Fonction Cliquer sur

balance blancs ............ccccoeni 1-8, 2-4
Réglages a l'aide de la

roue chromatique ...........ccccceveuneen.. 1-8, 2-4

Sélection de la balance des

blancs ... 1-7, 2-4

Spécification de la température des

COUIBUIS ....ceiiiiiiiiiiieiee e 1-7, 2-4
Réglage de la courbe de tonalité .............. 2-7

Fonction Cliquer sur balance blancs .....2-8
Réglage de la courbe de tonalité .......... 2-7
Réglage de la luminosité

et du contraste .........cccovevviiiniiiniciee 2-8

Réglage de la nuance, de la saturation et de

lanetteté ... 2-8
Réglage de la luminosité ..............c...co.... 1-9
Réglage de la luminosité (RAW) ....... 1-9, 2-3
Résolution des problemes ...........cccocceeene 5-1

Restauration des images modifiées a leur état
d’origine
Restauration des derniers parameétres
ENregistrés .......ccovvveeieiieiiee e 1-14

Restauration des paramétres de la prise de

S

Sélection du mode d’affichage d'image
(fenétre de modification, fenétre de
modification d'image)
Affichage du quadrillage ...........cc.c........ 2-3
Affichage simultané des images modifiée et
initiale ... 2-3

Sélection de la taille d’affichage ....2-3, 3-1

Sélection du mode d’affichage d'image
(fenétre principale)
Affichage d’informations sur I'image ..... 1-6
Affichage de la fenétre
de modification ..........ccccovvrieniiiennnnnn. 1-6
Affichage de la fenétre de modification
dIMAage .o 1-6

Affichage de la fenétre de vérification

Image avec affichage d’informations ....1-5

Sélection de la taille de la miniature ..... 1-5

Tri des images .....ccccovveeveeiieeinieeeiieenne 1-5
Spécification de I'espace couleurs ............ 1-9
Spécification du style d'image

Application d’'un fichier de style

dIMAage oo 2-5

Réglage de la nuance, de la saturation etde

lanetteté ... 2-6

Réglage des points d’'ombre et de

surbrillance ... 2-5
Sélection d’un style d'image ................. 2-5
Sélection de la courbe de tonalité ......... 2-6
Suppression d'images ........ccccceveereeeninnn. 1-5

T

Transfert d’'images vers un logiciel de
modification d'image
Transfert d’'une image vers Photoshop .....1-18
Transfert de plusieurs images vers un
logiciel de modification d’image .......... 1-18
U
Utilisation des modifications (données de
recette)
Chargement et collage des recettes ...1-13

Copie des recettes et application a d’autres

IMAJES .ottt 1-13
Enregistrement des recettes ............... 1-13
5-4

Couverture/
Table des
matiéres

~

Introduction

[ Affichage des images
miniatures et exécution des
modifications de base dans la
| fenétre principale

[ Exécution de
modifications
détaillées dans la

| fenétre de modification

J

[ Exécution de
modifications détaillées
dans la fenétre de
modification d'image

Affichage d'une
image dans la fenétre
de vérification rapide

/

Référence

~

00O



	Table des matières
	Introduction
	A propos de ce manuel
	Principales caractéristiques
	Configuration système requise
	Formats d’image pris en charge
	Configuration de la fenêtre de fonctions
	Exemple d’opération

	Affichage des images miniatures et exécution des modifications de base dans la fenêtre principale
	Démarrage de Digital Photo Professional
	Affichage des images
	Accès aux dossiers
	Suppression d’images
	Sélection du mode d’affichage des images
	Modification d’images RAW
	Modification d’images
	Utilisation des modifications (données de recette)
	Restauration des images modifiées à leur état d’origine
	Enregistrement des images modifiées
	Modification de noms de fichier en une seule opération
	Transfert d’images vers un logiciel de modification d’image
	Impression d’images
	Affichage d’images dans EOS Capture
	Définition des préférences

	Exécution de modifications détaillées dans la fenêtre de modification
	Affichage de la fenêtre de modification
	Sélection du mode d’affichage des images
	Modification d’images RAW
	Modification d’images

	Exécution de modifications détaillées dans la fenêtre de modification d’image
	Affichage d’une image dans la fenêtre de vérification rapide
	Référence
	Résolution des problèmes
	Désinstallation du logiciel
	Liste des touches de raccourci
	Index


